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„Místo, kde se konají hody, 
jarmarky a různé společenské 
akce, je značně zanedbané. 
Tento stav chceme napravit 
nejpozději do konce dubna,“ 
prozradil Jindřich Tuček, ve-
doucí oddělení dotací Městské-
ho úřadu v Břeclavi. Podle jeho 
slov by v příštích letech měla 
přijít na řadu také prostranství 
či náměstíčka v dalších měst-
ských částech, ve Staré Břec-

lavi a Charvátské nové Vsi. 
Práce v Poštorné, které od-

startovaly na počátku března 
a potrvají do konce dubna, si 
vyžádají asi 1,8 milionu ko-
run. Půl milionu město zís-
kalo z grantového programu 
společnosti Moravské naftové 
doly. Dokončení se může pro-
táhnout z důvodu případné ne-
přízně počasí.

(pk)

Upraví prostranství před 
dominantou Poštorné

Město Břeclav upraví prostranství před kostelem Navštívení 
panny Marie v městské části Poštorná. V plánu je omlazení a nová 
výsadba zeleně, umístění laviček, oprava chodníků, ale také vy-
tvoření zhruba patnácti parkovacích míst pro automobily.

Po zhruba roce složitých vyjednávání je jasno. Pořadateli 
úspěšných rockových koncertů Petru Brantalíkovi se podařilo 
do Břeclavi přitáhnout věhlasnou rockovou skupinu Kabát. Ka-
báti v našem městě vystoupí v sobotu 21. června. Půjde o festi-
val nazvaný Rock pod zámkem, během kterého se představí ješ-
tě několik dalších kapel. Na podiu obřích rozměrů se začne hrát 
v 15.00 hodin. Podium a aparaturu začne dva dny dopředu stavět 
na padesát lidí. „Pro Břeclav je to velká pocta. Vždyť Kabáti běž-
ně vystupují před dvacetitisícovým publikem na těch největších 
festivalech. Tady odehrají jediný koncert na jižní Moravě v letoš-
ním roce,“ uvedl Brantalík. Podle jeho slov projevila o koncert 
zájem i televize. „Očekáváme větší množství návštěvníků. Pro-
to posílíme zázemí, občerstvení a ostrahu. Pamatujeme samo-
zřejmě na hasiče i sanitní vozy,“ dodal Brantalík. Lístky budou 
v prodeji od poloviny dubna.

Ve Staré Břeclavi vystoupí už v dubnu Aneta Langerová a Mi-
chal Hrůza (více na str. 2).

(pk)

Pod břeclavský zámek 
přijedou Kabáti

Břeclavští fotbalisté vstupují do jarní části MSFL z 5. místa v ta-
bulce. Jedno z posledních přípravných utkání odehráli hráči MSK 
na domácím hřišti proti druholigovému Třinci. První soutěžní do-
mácí utkání jarní části odehrají břeclavští fotbalisté proti Uni-
čovu v sobotu 15. března ve 14.30 h.     Foto David Mahovský

Žádostí o studny je mnoho
Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí oznamuje, 

že do konce roku 2007 bylo podáno kolem 2000 žádostí o po-
volení k nakládání s vodami a o dodatečné povolení staveb – 
STUDNÍ. Do dnešního dne bylo vyřízeno 250  žádostí.

Vzhledem k vysokému počtu přijatých žádostí jsou vyřizová-
ny postupně a v delším časovém horizontu. Všichni žadatelé bu-
dou o zahájení řízení své žádosti včas písemně informováni.

(ožp)
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Co je Czech POINT

Počátkem února letošního 
roku se Městský úřad Břeclav 
úspěšně připojil k celostátnímu 
projektu s názvem Český Poda-
cí Ověřovací Informační Národ-
ní Terminál, tedy Czech POINT, 
který by měl zredukovat příliš-
nou byrokracii ve vztahu občan 
– veřejná správa. 

Czech POINT bude sloužit 
jako asistované místo výkonu 
veřejné správy, umožňující ko-
munikaci se státem prostřed-
nictvím jednoho místa tak, aby 
„obíhala data ne občan“, kde 
bude možné získat a ověřit data 
z veřejných i neveřejných infor-
mačních systémů, úředně ověřit 
dokumenty a listiny, převést pí-
semné dokumenty do elektro-
nické podoby a naopak, získat 
informace o průběhu správních 
řízení ve vztahu k občanovi a 
podat podání pro zahájení říze-
ní správních orgánů. V konečné 

fázi projektu by občan mohl své 
záležitosti vyřizovat i z domova 
prostřednictvím internetu. 

Jaké záležitosti a jaké do-
kumenty si můžete na praco-
višti Czech POINT u Měst-
ského úřadu v Břeclavi vyřídit 
již nyní:

1. Ověřit Váš podpis, otisk razít-
ka na listině, dokumenty a různé 
písemnosti.
2. Požádat o výpis z rejstříku 
trestů.
3. Získat list vlastnictví z katas-
tru nemovitostí.
4. Požádat o výpis z obchodní-
ho rejstříku.
5. Požádat o výpis ze živnosten-
ského rejstříku.

Uvedené záležitosti Vám vy-
řídíme na počkání za níže uve-
dený správní poplatek uhra-
zený na místě v hotovosti (ne 
kolkem).

Czech POINT – nová služba občanům v Břeclavi 
Výše správních poplatků:

Za ověření originálu nebo kopie listiny: 30,- Kč za každou i za-
počatou stránku
Za ověření podpisu nebo otisku razítka: 30,- Kč za každý podpis 
nebo razítko
Za výpis z rejstříku trestů: 50,- Kč ( bez ohledu na počet stran)
Za vydání ověřeného výstupu z informačního systému veřejné 
správy tj. za výpis z katastru nemovitostí, obchodního nebo živ-
nostenského rejstříku: 100,- Kč za první stránku

  50,- Kč za každou další i započatou  stránku

Kde najdete pracoviště Czech POINT

Na Městském úřadě v Břeclavi, odbor správních věcí a dopravy, 
zadní budova (vedle býv. vojenské správy) v přízemí, dveře č. 600. 

Pracoviště je označeno logem 

SOS poradí nespokojeným 
spotřebitelům

Koupili jste si nějakou věc, která záhy přestala fungovat či 
sloužit a prodejce nechce o reklamaci ani slyšet? V těchto pří-
padech vám může pomoci Sdružení obrany spotřebitelů České 
republiky (SOS).

Bezplatná poradna SOS 
vznikla v roce 2003 v Brně na 
Křenové ulici, kde poskytuje 
informace zájemcům-spotřebi-
telům z celého kraje. Posláním 
organizace je především obhajo-
ba spotřebitelských práv. Porad-
na řeší specifické spotřebitelské 
problémy, provádí šetření v ob-
chodech. SOS se zaměřuje na do-
držování bezpečnosti potravino-
vých i nepotravinových výrobků 
a upozorňuje na výskyt těch ne-
bezpečných. V případě porušo-
vání právních norem některými 
prodejci pak podává podněty 
k šetření České obchodní in-

spekci nebo Živnostenskému 
úřadu a spotřebitelům radí při 
reklamacích, odstoupení od 
smlouvy a podobně.

Pokud právě vy potřebujete 
takovou pomoc, můžete využít 
výjezdní bezplatné poradny, kte-
rá je v provozu vždy jednou za 
čtrnáct dní počínaje středou 12. 
března 2008 (od 14.00 do 16.00. 
hodin) v budově Městského úřa-
du v Břeclavi. 

Více o sdružení na: www.spo-
trebitele.info

Gerta Mazalová
koordinátorka SOS poradny

Jihomoravského kraje

Pokud je to vzhledem k po-
vaze místa možné, povoluje 
městský úřad na veřejných plo-
chách úpravu těchto pozem-
ků na vlastní náklady žadatele 
jako manipulační plochu např. 
pro odstavení osobního vozidla. 
„Této možnosti už někteří obča-
né využili a odpovídající plochu 
si téměř okamžitě vybudovali,“ 
potvrdila Jana Létalová z od-
boru vnitřních věcí městské-
ho úřadu. 

Podle jejích slov je však stále 
dost těch, kteří na výzvy nere-
agují. „Parkování na nezpevně-
ných plochách řešíme v ulicích 
města příliš často, proto hříš-
níky nekompromisně pokutuje-
me,“ informoval velitel městské 
policie Zdeněk Herman. 

Nepovolené parkování na ve-
řejném prostranství tak může 
přijít řidiče až na tisíc korun. 

Má-li být pozemek mimo vo-
zovku využit pro vjezd do domu 
nebo k parkování, je v souladu 
se zákonem o pozemních ko-
munikacích povinností inves-
tora zpevnit jej tak, aby vyho-
voval předpokládanému za-
tížení dopravou a opatřit ho 

sklopeným silničním obrubní-
kem pro plynulý nájezd a sjezd..

Pokud někdo hodlá vybudo-
vat vjezd k rodinnému domu či 
jinému objektu, chce vytvořit 
parkovací místo mimo vozov-
ku (v tzv. zeleném pásu, v části 
chodníku apod.), musí mít sou-
hlas majitele pozemku, vyjádře-
ní dopravního inspektorátu Po-
licie České republiky a také mít 
rozhodnutí silničního správní-
ho úřadu o připojení nemovi-
tosti k pozemní komunikaci. 
Současně je potřeba ze strany 
investora vyřídit opatření nebo 
rozhodnutí ze stavebního úřadu 
MÚ Břeclav.

Podrobné informace
získáte: 
 na odboru vnitřních věcí: 

Jana Létalová, vedoucí komunál-
ního oddělení, tel.: 519 311 430, 
e-mail: jana.letalova@brec-
lav.org

 na odboru stavebního řádu 
a územního plánu – Alena Vla-
chová, vedoucí oddělení, tel.: 
519 311 325, e-mail: alena.vla-
chova@breclav.org

(pk)

Neparkujte na nezpevněných 
plochách, vyhnete se pokutám

Město nehodlá tolerovat parkování motorových vozidel na 
travnatých a nezpevněných plochách. V naprosté většině se jed-
ná o neoprávněné užívání veřejného prostranství. Řidiči parku-
jí motorová vozidla před vlastními domy na chodníku nebo tzv. 
zeleném pásu. 

Ve Staré Břeclavi vystoupí
Langerová a Hrůza

Na první z letošních koncertů se můžeme těšit už příští měsíc. Sta-
rá Břeclav přivítá 19. dubna další z oblíbených koncertů Rock v Be-
sedě. Poprvé se v Břeclavi ukáží Aneta Langerová a Michal Hrůza.

Lístky na tento koncert jsou již v prodeji na obvyklých místech 
– v turistickém informačním centru, videopůjčovně Hasman a re-
stauraci Titanic.

Opravdovou lahůdku chystá pořadatel koncertu Petr Brantalík 
také na podzim, kdy do starobřeclavského kulturáku zavítá Richard 
Krajčo s kapelou Kryštof.             (pk)

Úřední hodiny:
Pondělí:  8:00 – 17:00 hodin
Úterý:  8:00 – 14:00 hodin
Středa:  8:00 – 18:00 hodin
Čtvrtek:  8:00 – 14:00 hodin
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Se starostou na téma: Pravý rožek místostarostky:  

Prověřuje 
se, zda chybu 
učini la sta-
vební firma, 
která budo-
vu opravova-
la, nebo došlo 

k pochybení na straně radnice. 
Všechny podklady obdržel kon-
trolní a finanční výbor a ten by 
měl zjistit, jak k tomu vlast-
ně došlo. 

Sami jsme požádali finanční 
úřad o překontrolování věci a 
dnem vydání rozhodnutí městu 
přestalo nabíhat penále. Samo-
zřejmě to není radostná zprá-
va. Pracujeme však na tom, aby 
nám byl dluh odpuštěn. Rekon-
strukci jsme každopádně do-
končili a řádně zaplatili i bez 
dotací. Kompletní rekonstruk-
ce s opravou vzácných varhan 

a renovací sgrafit Rudolfa Ga-
jdoše včetně vytvoření nových 
učeben stála město zhruba tři-
cet milionů korun.

Vrácení dotace v žádném 
případě nezatíží dluh města, 
který jsme zdědili po svých 
předchůdcích a který se nám 
daří snižovat. Zatímco v roce 
1999 činila úvěrová zadluže-
nost 243 milionů, dnes jsme na 
tom o více jak sto milionů lépe. 
Z loňského roku je v rozpoč-
tu přebytek třicet pět milionů 
korun a navíc jsme získali jiné, 
původně nepředpokládané do-
tace. Tato věc se tak nedotkne 
ani plánovaných investic měs-
ta, mezi které se řadí například 
podobně náročná oprava Domu 
školství.

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Vrácení dotace nezatíží dluh,
ani chystané investice 

Břeclavská radnice bude zřejmě muset vrátit dotaci, kterou 
stát poskytl na rekonstrukci základní umělecké školy. Budova 
nebyla zkolaudována včas. Na opravy, které začaly před dvěma 
lety, město získalo státní dotaci ve výši dvanáct milionů korun. 
Podmínkou státní dotace bylo dokončení stavby, na kterou byly 
potřeba ještě další peníze. Přesto, že se je nepodařilo sehnat, byla 
zahájena ještě další etapa stavebních prací. Nedokončenou budo-
vu však nemohl stavební úřad zkolaudovat. Tak došlo k porušení 
rozpočtové kázně. Penále, které za každý den činilo jedenáct tisíc 
korun, se vyšplhalo na čtyři miliony.

Připravo-
vaný záměr  
l e s op a r k ů 
by se však 
neda l zrea-
l izovat bez 
spoluúčas-

ti  Lesů ČR a Lesního závodu 
Židlochovice.  Jeden lesopark 
by mohl vzniknout za zimním 
stadionem směrem k odlehčo-
vacímu rameni a druhou za-
jímavou lokalitou je lesní plo-
cha pod Tatranem a  nemocnicí, 
ohraničená trasou plánovaného 
silničního obchvatu Břeclav. 

Lesní plochy chceme zpří-
stupnit  oby vatelům města  
pro využívání k rekreaci a tu-
ristice. Nyní zvažujeme vhodné 
rozložení přírodních dětských 
hřišť, sportovních či rekreač-
ních ploch včetně zařazení a 
uspořádání  herních a spor-
tovních prvků. Plánujeme vy-
budovat  stezky, podél kterých 
budou umístěny různé typy 
stanovišť, které svým uspořá-

dáním  vybídnou návštěvníky 
k procvičování a posilování 
různých tělesných partií a zvy-
šování kondice obecně.  Sou-
částí bude úprava zeleně, pěšin 
a osazení laviček  v odpočinko-
vých zónách i podél cest.

Našim cílem  je propojit lesní 
plochy s přírodními stezkami 
pro běh a chůzi, in-line a cyk-
lostezky. Předkládaná studie 
na výstavbu lesoparku počítá 
i s vytvořením několika lesních  
tůní, které nabídnou návštěvní-
kům další  možnosti relaxace. 
Vodní plochy by samozřejmě 
byly budovány moderně tak, 
aby nevytvářely vhodné pod-
mínky pro l íhnutí komárů. 

Záměr  lesoparku je ve sta-
diu studie. Čeká nás dlouhá 
cesta projednávání s úřady. 
Přesto věřím, že první výsled-
ky naší usilovné práce budete 
mít možnost posoudit už v příš-
tím roce.

Ing. Dagmar Adámková
místostrostka Břeclavi

Lesoparky nabídnou lidem 
klid od ruchu města

Lesy na Břeclavsku přímo vybízejí k relaxaci a odpočinku.  Ve-
dení města chce tuto jedinečnou příležitost využít a upravit  je 
na lesopark, centrum volného času a zábavy.

Europoslanec Kohlíček
navštívil Břeclav

Europoslanec 
Jaromír Kohlíček 
(KSČM) zavíta l 
do Břeclavi, aby si 
pohovořil s vede-
ním města. 

Téma deba-
ty europoslance a 
břeclavského sta-
rosty Dymo Piš-
kuly se přes volbu 
prezidenta České 
republiky přesu-
nulo až k památ-
kám nejjižnějšího 
cípu jižní Moravy 
a možnému zís-
kání f inančních 
dotací na jejich 
opravy. 

Europoslanec si 
prohlédl i Lednic-
ko-valtický areál, besedoval se studenty břeclavského Gymnázia a 
seniory. Kohlíček je mimo jiné členem výboru pro dopravu a ces-
tovní ruch a komise pro důchodovou reformu. 

(red)

Členové sociální komise pro-
jednali na svém zasedání nové 
Zásady, bodové ohodnocení a žá-
dosti pro jednotlivce i pro dvojici 
pro přijetí do Domu s pečovatel-
skou službou na adrese Břeclav 
3, Seniorů 1.

Členové sociální komise do-
poručili Radě města zrušení stá-
vajícího pořadníku o přidělení 
bytu v DPS. V návaznosti na to 
zašle pracovnice sociálního od-
boru všem stávajícím žadatelům, 
kteří jsou v pořadníku dopis, kte-
rý je bude podrobně informovat 
o zrušení pořadníku a možnos-

ti podat si novou žádost. Tyto 
nové zásady, bodové ohodnoce-
ní a žádosti pro přidělení bytu 
v DPS  s ohledem na zvýšení dů-
chodového věku, budou obsaho-
vat upřesnění postupů v případě 
odmítnutí nabídky ze strany kli-
enta a upřesnění postupů v přípa-
dě úmrtí jednoho z partnerů.

V případě dalších dotazů 
k této problematice je možno te-
lefonicky kontaktovat paní Šmí-
dovou, pracovnici odboru so-
ciálních věcí Městského úřadu 
v Břeclavi, tel. 519311322. 

(osv)

Nová kritéria pro přijetí do DPS
V roce 1998 schválila Rada města Břeclavi zásady pro přijímá-

ní uchazečů do Domu s pečovatelskou službou v Břeclavi. S ohle-
dem na skutečnost, že v průběhu 10 let si tato kritéria vyžádala 
zásadní změny, byla zpracována sociální komisí kritéria nová a 
předložena  ke schválení Radou města Břeclavi.

MUDr. Martin Raus
oznamuje svým stávajícím i novým pacientům,

že dne 1. 4. 2008
otevírá novou kožní ambulanci

ve 4. patře Polikliniky Břeclav. 
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Dne 27. března proběhne zápis dětí do mateřských škol. Novin-
kou je prodloužení provozní doby v mateřské škole Kpt. Nálepky 
v Charvátské Nové Vsi. Od ledna mohou pracovně vytížení rodi-
če využít nabídky této školky, která je v provozu denně od 6.00 
do 18.00 hodin, má dostatek volné kapacity a je připravena otevřít 
i další třídu. V případě zájmu rodičů město zvažuje také možnost 
svozu a rozvozu dětí této mateřské školy.

MŠ Břeclav, Kpt. Nálepky 7, Charvátská N. Ves
zve k zápisu ve čtvrtek 27. 3. od 12.00 do 15.00 hodin. Den ote-

vřených dveří proběhne 18. března (s dopoledním malováním 9.00 – 
10.00 hod. a odpoledním divadelním představením ve 14.30 hodin).   
Kontakt: Mgr. Jitka Šaierová, 519 333 339, zskptnalepky@tiscali.cz, 
www.kptnalepky.cz

MŠ Okružní 7, Poštorná
Zápis proběhne ve čtvrtek 27. 3. od 10.00 do 15.00 hod. Přijďte nás 

navštívit v DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 18. 3. od 10.00 do 16.00 hod. 
Naše MŠ se nachází  v klidném prostředí  v blízkosti lesa a polí. 

Najdete zde stabilní kolektiv zaměstnanců, kvalitně vybavené pro-
storné třídy a velkou zahradu. Více informací www.okružni7.cz 

Probíhají zápisy do školek
Záležitosti místních poplatků ze psů a komunálních odpadů upra-

vuje Obecně závazná vyhláška č. 6/2006, o místních poplatcích ve 
městě Břeclavi. Vyhláška je zveřejněna na internetu www.breclav.org 
(městský úřad, veřejná správa, vyhlášky a nařízení města), k dispo-
zici je i na podatelně městského úřadu.

Výše poplatků se v letošním roce nemění. Jejich úhrada je po-
vinností poplatníka, aniž by byl úřadem k placení vyzván. Úhra-
da musí být vždy provedena na jméno poplatníka a to i v případě 
úhrady jinou osobou. Nadále trvá možnost přihlášení k placení níže 
uvedených poplatků prostřednictvím SIPO (soustředěné inkaso pla-
teb obyvatelstva).

Poplatky ze psů a komunálních 
odpadů v roce 2008

Poplatek ze psů

Poplatník Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa
Za 2. a každého 

dalšího psa

V  rodinném domě 500,- Kč 950,- Kč
V obytném domě 1 000,- Kč 1 750,- Kč

Občané pobírající invalidní, 
starobní,vdovský nebo vdovec-
ký důchod, který je jediným 
zdrojem jejich příjmů a občané 
pobírající sirotčí důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2008

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526-651/0100
nebo přímo na pokladně města
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních 
odpadů

Poplatník:
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem)

a fyzická osoba vlastnící stavbu  k indiv.rekreaci

Poplatek: 480,- Kč

Občané nad 65 let a děti 
do 6 let věku

300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2008

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526-651/0100 
nebo přímo na pokladně města
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka

Ing. Ladislav Vašíček, vedoucí ekonomického odboru

Žáci mohou prožít prázdninový týden ve škole
Chcete prožít prázdninový 

týden ve škole? Ne, neděláme 
si legraci. Nabízíme dětem 1. 
– 5. ročníků ze Základní školy 
Břeclav, Kupkova 1 každý den 
v době od 8.00 do 17.00 hod ve-

selou zábavu, spoustu zajíma-
vých her, neuvěřitelných zážit-
ků a neopakovatelných dobro-
družství. 

Plánujeme i celodenní tu-
ristický výlet po krásách Břec-

lavska. Teplý oběd a odpolední 
svačina denně zajištěna. 

Kapacita prázdninové školy 
omezena počtem 30 dětí. Proto 
neváhejte a přihlaste se!

Bližší informace podáme 

na tel.č. 519 370 785, přihláš-
ky si můžete vyzvednout na ZŠ 
Kupkova, Sovadinova 1, Břec-
lav. Přesný termín prázdninové 
školy najdete na
www.kupkova.cz. 

Přiblížit nejmladším dětem 
prostředí školy tak, aby se cítily 
jako doma, se již druhým rokem 
rozhodli učitelé na Základní ško-
le Jana Noháče.

V úterý 22. 2. si 
žáci prvních a dru-
hých tříd vyzkoušeli, 
jaké to je, když se spí 
ve škole. Před pátou 
hodinou večerní jste je 
mohli vidět, jak jdou 
ke škole se spacákem, 
polštářem a karimat-
kou. Ve škole pro ně 
byla připravena pokladová hra. 
Byli rozděleni do pěti barevných 
skupin a každá skupina pak po-
bíhala od stanoviště ke stano-
višti, kde plnila různé úkoly. Za 
splnění úkolu získali na každém 
stanovišti část obrázku místnos-
ti, ve které se skrývala šifra, která 
je měla dovést k pokladu. Poklad 

byl ukrytý na půdě a hlídal ho 
tam hodný skřítek Vítek. Před 
závěrečnou cestou k pokladu se 
žáci ovšem museli pořádně po-
silnit, a tak si k večeři dali pizzu. 

Školní skřítek Vítek byl dooprav-
dy hodný, všechny skupiny pustil 
k truhle ukrývající sladkosti.

A protože získání pokla-
du bylo dost vyčerpávající, 
byl už čas jít do tříd, nachys-
tat si tam místo na spaní, po-
dívat se na pohádku a dříve 
či později usnout.       (lum)

Děti chodí do školy i v noci
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Je bohužel pořád mnoho těch, kteří nedokáží obětovat něko-
lik minut nebo dokonce snad jen vteřin tomu, aby hodili papír, 
sklo nebo plasty do nádob k tomu určených. Takoví lidé si však 
neuvědomují následky svého konání. Každý občan České repub-
liky vyprodukuje až 200 kg odpadů ročně. Více než 30 kg z to-
hoto odpadu je papír, 25 kg plasty a 15 kg sklo. Všechny tyto su-
roviny lze opětovně využít. Pokud by každý občan České re-
publiky třídil odpad, připravili by tak lidé ročně k opětovnému 
použití celkem neuvěřitelných tři sta tisíc tun papíru, dvě sta 
padesát tisíc tun plastů a sto padesát tisíc tun skla k recyklaci. 

Jen v Břeclavi je na tisíc nádob o objemu 240 litrů na sběr třídě-
ného odpadu (sklo, plasty, papír). Ty navíc doplňují velké nádoby 
typu zvon a kontejnery. (red)

Co se děje s vytříděnými surovinami
PAPÍR – Celulózové vlákno v něm obsažené je možné vy-
užít až sedmkrát, v papírnách se přidává do směsi na výro-
bu nového papíru. Recyklovaný papír se používá na výro-
bu novin, lepenkových krabic, toaletního papíru a podobně. 

SKLO – Lze jej používat prakticky donekonečna. Z vytříděného 
a rozdrceného skla se nejčastěji vyrábějí láhve na minerálky a pivo. 

PLASTY – Zpracovávají se různými technologiemi podle druhu. 
PET lahve se po rozemletí používají na výrobu koberců, netkaných 
textilií či jako výplň do spacáků a zimních bund, z igelitových sáč-
ků a tašek se dělají různé fólie.

Třídit odpad zvládne každý
Přesto, že se třídění odpadů pro mnohé obyvatele Břeclavi stalo 

rutinní záležitostí, jsou mezi námi i tací, kterým na budoucnosti 
celé planety stále příliš nezáleží.

Do modrých nádob
na papír

PATŘÍ
noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní 
letáky, sešity, krabice (samozřejmě složené, 
k zajištění co nejmenšího objemu), lepenku, 
karton, papírové obaly (sáčky)

NEPATŘÍ
mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, 
nápojové kartóny, uhlový a voskovaný papír, 
použité plenky, hygienické potřeby a jiný 
komunální odpad

Do žlutých nádob
na plasty

PATŘÍ
PET láhve od nápojů (nezapomeňte je 
sešlápnout, můžou být s víčkem i etiketou), 
kelímky, sáčky, fólie, výrobky a obaly z plastů, 
polystyrén

NEPATŘÍ
novodurové trubky, linoleum (PVC obsahuje 
chlor, při zahřátí tak mohou vznikat nebezpečné 
zplodiny), obaly od nebezpečných látek (např. 
motorové oleje, chemikálie, barvy apod.) a jiný 
komunální odpad

Do zelených nádob
na sklo

PATŘÍ
láhve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné 
střepy, tabulové sklo

NEPATŘÍ
keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo, 
zrcadla a jiný komunální odpad

Do nádob ozna-
čených viditelnou 
samolepkou
pouze čiré sklo

PATŘÍ
pouze láhve od nápojů a nádoby, které jsou 
průhledné

NEPATŘÍ
barvené bílé sklo, tabulové sklo a samozřejmě 
jiný komunální odpad

Nápojové kartony
Ty patří nejlépe do samostatných oranžových pytlů s označe-

ním nápojové kartony, které si může každý občan zdarma vy-
zvednout v provozní kanceláři společnosti TEMPOS Břeclav na 
Sovadinově ulici a později postavit k nádobám na tříděný od-
pad nebo mohou být samostatně vhazovány do nádob určených 
pro sběr plastů.

Kovy a ostatní odpady včetně nebezpečných
Tento odpad můžete odevzdávat na sběrném dvoře společnos-

ti TEMPOS, a to vždy v úterý a čtvrtek od 7.00 do 19.00 hod. a 
v sobotu od 7.00 do 17.00 hod. Více informací na tel. 519 372 051.

Oznamuje rozšíření ordinační a prodejní doby:
Po, St, Pá   9.00 – 11.00
Po až Pá  14.00 – 18.00
So            13.00 – 14.00

Veterinární ordinace a prodejna v Hustopečích
ul. Kpt. Jaroše 22 tel: 519 412 565, mob.: 724 201 128

Změna ordinační a prodejní doby: 
Po až Pá  8.00 – 11.30
So            8.00 – 11.00

Akutní případy dle dohody. Mob.: 724 201 128

MVDr. PAVEL STEHLÍK
VET. ORDINACE NA PĚŠINĚ 19, BŘECLAV

tel.: 519 411 206, mobil: 724 201 128

Třídění odpadu není věda.             Foto David Mahovský

Místostarostka navštívila domov Svaté Agáty
Břeclavská místostarostka Dagmar Adámková navštívila azylový dům 
pro matky s dětmi v nouzi v Poštorné. Místní pracovnice ji provedly 
celým zařízením. Přímo v azylovém domě si místostarostka povídala 
nejen s pracovníky, ale také s klienty centra (tváře matky a dítěte na 
snímku byly kvůli možnému utajení digitálně rozmazány). 

Foto David Mahovský
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Svůj nový samostatný stá-
nek, nabízející turistické mož-
nosti Lednicko-valtického are-
álu, předvedlo také na meziná-
rodním veletrhu Holiday World 
v Praze, a to v rámci 16. soubor-
né prezentace regionů České re-
publiky Region World. Veletrh, 
probíhající na výstavišti v praž-
ských Holešovicích 14. až 17. 
února, je jednou z nejdůležitěj-
ších akcí svého druhu ve střed-
ní Evropě. Podle očekávání jej 
i letos navštívilo více jak 30.000 
návštěvníků, kteří mohli shléd-
nout nabídku 701 vystavovatelů 
z 50 zemí světa. 

Prezentovali se zde kraje a tu-
ristické oblasti z celé ČR včetně 
všech významných cestovních 
kanceláří. Velký prostor dosta-
ly zahraniční centrály cestovní-
ho ruchu, a to nejenom Bulhar-
ska – oficiálního partnera letoš-
ního veletrhu, ale i Španělska, 
Itálie, Řecka, Francie, Tuniska 
a dalších. Silně zastoupeným re-
gionem byla střední Evropa, kde 
nechyběl nikdo z našich souse-

dů. Středoevropskému regionu 
dominovala expozice Slovenska 
o celkové výměře 186 m2. Před-
stavily se i jednotlivé turistické 
destinace, letos například poprvé 
Kuba, africká Nigérie, Peru, Slo-
vinsko, Nepál a Pákistán, Japon-
sko, Dubai a další. Přibylo také 
zahraničních odborníků (7 328) 
a v tiskovém centru se akredito-
valo 726 novinářů.

Z expozic a propagačních 
materiálů všech zúčastněných 
vystavovatelů bylo zřejmé, že 
cestovnímu ruchu je přikládán 
velký význam a snaha přivést 
do regionů více návštěvníků je 
úspěšná. Samostatná expozice 
Města Břeclav i Lednicko-valtic-
kého areálu se mezi množstvím 
kvalitních stánků neztratila a za-
ujala nejenom širokou veřejnost 
– množství dotazů přišlo také od 
odborníků. 

Lednicko-valtický areál lákal 
návštěvníky zejména atraktiv-
ním spojením historických pa-
mátek, cyklotras, vodních ploch 
a v neposlední řadě také vinař-

stvím. Příjemným zpes-
třením zahajovacího 
dne byla cimbálová mu-
zika Notečka z Charvát-
ské Nové Vsi, která svou 
hudbou zlákala k za-
stavení a fotografová-
ní i velké množství ci-
zinců. Výrazný úspěch 
sklidily nové propa-
gační materiály: mapy 
a image katalog, pre-
zentující pod logem Jih 
Moravy nejenom měs-
to Břeclav a obce sdru-
žené do Dobrovolného 
svazku obcí Lednicko-valtické-
ho areálu, ale všechny obce le-
žící v nejjižnějším cípu Moravy. 
Velký zájem byl také o image 
katalogy jednotlivých obcí, ze-
jména Lednice, Valtic a Velkých 
Bílovic, o propagační materiály 
jednotlivých ubytovatelů, o tipy 
na výlety a zajímavé akce v na-
šem regionu. 

Obdobně se Město Břeclav 
plánuje prezentovat samostat-
nou expozicí také na meziná-
rodním veletrhu cestovního 
ruchu Silesia Tour v polských 
Katowicích, který se bude konat 
v polovině března.

Pro některé návštěvníky byl 
náš stánek příjemným připome-
nutím známých míst, pro jiné no-
vou oblastí, kterou stojí za to po-
znat mnohem blíž. Velký zájem 
dokládá, že přítomnost na veletr-
zích cestovního ruchu výrazným 
způsobem motivuje turisty k dal-
ším pobytům v našem regionu. Je 
proto na nás všech, kteří v této 
oblasti pracujeme, abychom tuto 
příležitost využili a nabízeli stále 
kvalitnější a zajímavější služby, 
přispívající ke spokojenosti všech 
návštěvníků. 

Ing. Katarína Pavlačková
vedoucí TIC Břeclav

Veletrh cestovního ruchu Holiday World 2008 v Praze

Otevírací dobu ve svých po-
travinách přizpůsobil již před 
léty. „Jen těžko bych konkuro-
val hypermarketům, které mají 
otevřeno denně, kdybych neroz-
šířil otevírací dobu na sedm dní 
v týdnu. Potraviny mají navíc 
prodlouženou denní otevírací 
dobu. Kdybych měl otevřeno od 
devíti do pěti, zákazníky bych si 
nejspíš neudržel a přešli by tam, 
kde jim otevírací doba vyhovuje 
více,“ popisuje Schmied. 

Když chce maloobchodník 

konkurovat velkému řetězci, 
musí podle Schmieda neustále 
investovat. „Bez toho by to ne-
šlo. Musíme reagovat na změny 
a novinky. Je to náročné, ale dá 
se to zvládnout. Nejtěžší je držet 
ceny, které dokážou hypermarke-
tům konkurovat. Musíme se při-
způsobit, nic jiného nám nezbý-
vá,“ vysvětluje. 

Kromě potravin provozuje Ja-
roslav Schmied i drogerie. A za-
tímco se ve městě rozrůstají herny 
a usídlují vietnamští obchodníci, 

Schmied nejenže zvládá konku-
renci, ale navíc opravil jednu 
z budov, které tvoří „historickou 
kamennou alej“ břeclavské hlav-
ní třídy vedoucí od kul-
turního domu až k Ná-
městí T.G.M. „Je to sice 
moje budova, ale hlav-
ně chci, aby město vy-
padalo lépe,“ dodává. 
Představa, že by všich-
ni majitelé těchto histo-
rických domů, které se 
táhly centrem Břeclavi 
do nádraží až k náměstí 
už na přelomu 19. a 20. 
století, své skvosty zre-
konstruovali podobně 

jako pan Schmied a někteří další 
lidé, určitě pohladí po duši kaž-
dého Břeclaváka. 

(red)  

Po prvním letošním veletrhu cestovního ruchu, který se pod 
názvem Regiontour konal na Brněnském výstavišti 10. až 13. led-
na, se Město Břeclav úspěšně zúčastnilo i další podobné akce. 

Jaroslav Schmied: Musíme se přizpůsobit
Všudypřítomné hypermarkety požírají v Břeclavi jednoho ma-

loobchodníka za druhým. Jedním z těch, kteří se však s velkými 
obchodními řetězci snaží držet krok je i Jaroslav Schmied.
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Studenti sehnali tisíce brýlí

Více než před měsícem začala v Břeclavi nevídaná akce. Studenti 
z Obchodní akademie se totiž originálním způsobem rozhodli po-
moci obyvatelům Středoafrické republiky. Lidé z této země totiž ne-
mají dostatek finančních prostředků na nákup dioptrických brýlí, 
které nutně potřebují. Studenti z Břeclavi proto uspořádali sbírku, 
jejímž cílem bylo nashromáždit staré nepoužívané dioptrické brýle 
a poté je poslat na přezkoušení optikům, odkud po kontrole budou 
tyto zdravotní zásilky odesílány do nemocnice v Bangui – hlavním 
městě Středoafrické republiky. Při oficiálním ukončení sbírky na-
počítali studenti Obchodní akademie na 2500 brýlí. Za mohutné 
mediální podpory se na shromažďování starých brýlí podílela nejen 
škola, ale i město, po několika dnech už posílali dioptrické brýle oby-
vatelé a školy ze všech koutů okresu.         (dav)  

Vedení akciové společnosti Tranza a.s. se sídlem v Břeclavi 
se obrací s prosbou na všechny bývalé zaměstnance, příznivce firmy, 
obchodní přátele a pamětníky. Ve spolupráci s Muzeem v Břeclavi 
a Klubem Přátel Umění v Břeclavi shromažďuje Tranza a.s. veškeré 
historické i současné materiály o firmě, výstřižky z novin, časopisů, 
historické výrobky či komponenty výroby, autorizované vzpomínky 
pamětníků, fotografie, pracovní knížky apod. za účelem ucelené sbírky 
a následné publikace ke 100. výročí firmy  v roce 2011 s pracovním 
názvem „Od bratrů Galusových po současnost“.

Vzhledem ke skutečnosti, že většina těchto již historických 
materiálů byla v minulosti zničena, budeme vděčni za jakýkoliv 
postřeh, vzpomínku či dokument.

 
Tranza a.s., Tř. 1 máje 7, pí. Pokorná Zdenka. 690 02 Břeclav
Telefonní kontakt:
pí. Pokorná, mob. 604221470, e-mail:pokorna@tranza.cz
pí. Vačková, mob. 731192078, e-mail: vackova@tranza.cz

Skauti hledají nové členy
Skautské středisko YMCA-Skaut Břeclav zve do svých oddílů 

kluky a holky ve věku 7–11 let. Už více jak sedmnáct let připra-
vují oddíly Lesních skřítků (dívčí) a Poutníků (chlapecký)  pro 
holky a kluky odpolední, víkendové a prázdninové programy, 
které jsou nejen zábavným doplněním školního roku, ale také 
příležitostí strávit volný čas aktivně s partou kamarádů a něco 
nového se naučit a zažít.

Holky a k luci, chcete-l i 
s námi prožívat chvíle zábavy 
i napětí při spoustě her, jezdit na 
víkendové výpravy do přírody a 
na zajímavá místa, užívat si spor-
tování, v létě vody, v zimě sně-
hu, o prázdninách dobrodruž-
ství na táboře a během školního 
roku pravidelné každotýdenní 
setkávání, přijďte se za námi na 
některou z našich schůzek ales-
poň podívat! Navíc - tento měsíc 
začínáme s novou dlouhodobou 
hrou, do níž se můžete zapojit a 
zápolit tak s ostatními kamará-

dy. O tom, kdo vyhraje, se roz-
hodne právě na táboře, neboť zde 
hra vyvrcholí.

Dívčí oddíl má schůzky ve 
středu v 16.00, chlapecký ve 
středu a v pátek, vždy v 16.00. 
Bližší informace Vám rádi po-
skytnou naši vedoucí na tel. čís-
lech: 777291497 (Lesní skřítci) 
nebo 724246531 (Poutníci). Ad-
resa naší klubovny je Na Řádku 
21, Břeclav. Více se o nás dozví-
te také na našich internetových 
stránkách http://nakolisku.net.

(mm)

KRBYKRBY
KOUPELNYKOUPELNY

DLAŽBYDLAŽBY
REALIZACEREALIZACE

PRODEJPRODEJ
Hlavní 10, 

Břeclav – Poštorná
tel. 519 332 217 

www.r-m-c.czwww.r-m-c.cz

��RMC�� ANTICO – NÁBYTEK
Prodej starého

stylového nábytku
– staré repliky

Dovoz Francie, Belgie, 
Itálie

www.antico-nabytek.cz

Skládku a vrak u hřbitova řeší policie

Že se černé skládky nehromadí jen na krajích Břeclavi, o tom 
svědčí hromada stavební suti a nepojízdný vrak u obřadní síně při 
židovském hřbitově. „Už na to poukazují i zahraniční turisté, kte-
ří na hřbitov zavítají,“ stěžuje si místní obyvatelka v důchodovém 
věku. Městská policie o celém případu ví a už podnikla kroky k li-
kvidaci vraku i skládky. „Zjistili jsme původce nepovoleného záboru, 
se kterým bylo dohodnuto odstranění do konce února,“ vyjádřil se 
o černé skládce velitel městské policie Zdeněk Herman. Na vrak vy-
lepili strážníci výzvu o odstranění. „Pokud nebude výzva naplně-
na, bude vrak vozu odtažen a náklady s tím spojené vymáhány po 
vlastníkovi vozidla,“ dodal Herman.          (dav)
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Pod pozvánkou do působi-
vých prostor břeclavské syna-
gogy jsou podepsány Ludmila 
Olejová a Magdalena Jarešová. 
K jejich jménům přísluší dovětek 
Oll dílna a Design studio jinak a 
shodný pohled na zhruba dvou-
hodinový program coby sondu 
do jejich současné tvorby. 

„Spojuje nás chuť předvést 
oděv netradičním a netren-
dovým způsobem. Myšlenka 
vznikla v létě loňského roku. 
Naší představou je sloučit ně-
kolik výtvarných prolínajících 
se elementů v jeden smysluplný 
celek. Synagogu jsme si vytipo-

valy záměrně, pro její atmosféru 
podtrhující celý koncept,“ sho-
dují se autorky projektu, kte-
rý odtajní v sobotu 29. března 
v 19 hodin.

Program uváděný s podpo-
rou Města Břeclav je založený 
na běhu hledání podstaty vzniku 
nejen oděvu. Do detailu promyš-
lený scénář by měl diváky dovést 
k zamyšlení, jak se oblékáme a co 
svým oděvem sdělujeme svému 
okolí i sami sobě. „Neprozradí-
me víc, než pojmy tří hlavních 
bloků. Podstata - instinkt. Pro-
měny - intelekt. Poznání - intu-
ice. Přijďte mezi nás, pár snílků, 

Wish inside – proměny oděvů v synagoze
Premiérovu záležitostí bude veřejná prezentace břeclavských 

oděvních výtvarnic uváděná jako Wish inside - Proměny odě-
vů. 

zastavit se v čase.“
Do nezvykle pojatého pro-

jektu oděvní výtvarnice s de-
signerkou zapojily poměrně ši-
roký okruh nadšenců s invencí, 
tvůrčími schopnostmi a energií, 
kterou dobrovolně vydají na ote-
vřené scéně v synagoze. 

A co vlastně můžete od Wish 
inside očekávat? 

Samozřejmě modely a doplň-
ky vytvořené speciálně pro jeden 
jarní večer. Taneční improviza-
ce, alternativní hudbu, snovou 
atmosféru. 

K představám nápaditých 
autorek se připojí Taneční sku-
pina Balanc z Velkých Bílovic 
s choreografkou Lenkou Růžič-
kovou, tanečnice Monika Pochy-
lá z Tanečního studia Morava, Jiří 

Kučerovský kytarista skupiny 
„anime“ z Brna - sólo a dopro-
vod. Salon Šuta se postará o hair 
styling a HB line Hany Blokšové 
o vizáž účinkujících. Studentky 
Marie Vránová a Adéla Beero-
vá z Ateliéru Martina Mainera 
na FAVU VUT Brno předvedou  
body painting.  Studenti Gymná-
zia Břeclav - tanečníci a modelové 
pro malování na tělo. V ateliéru 
gymnázia vznikají pod vedením 
Boženy Uhrové výtvarné elemen-
ty. Videoprojekce a ozvučení se 
ujme Luděk Kabelka. Floristka 
Iva Fialová „doladí“ prostory sy-
nagogy. K dokreslení atmosféry 
přispějí fotografie přímo z OLL 
DÍLNY a jejích přátel, kterým 
děkujeme za inspiraci. 

Svatava Rudolfová

Základní charakterist ika 
oddělení včasné rehabilitač-
ní péče:

Léčebná rehabilitace je po-
skytována zejména nemocným, 
u kterých je možná aktivní spo-
lupráce a lze předpokládat zlep-
šení  poruchy zdravotního sta-
vu, dále pro nemocné, u nichž  
nelze vyloučit vzhledem k jejich 
celkovému zdravotnímu stavu 
případnou dekompenzaci, vy-
žadující bezprostřední akutní 
péči, případně  je nutné pra-
videlné a časté monitorování 
zdravotního stavu. Nejedná 
se v žádném případě o hospi-
talizaci z tzv. „sociálních dů-
vodů“. 

Na oddělení se 2x denně  cvi-
čí,  jsou zde aplikovány moder-
ní rehabilitační  postupy a pro-
středky fyzikální terapie zku-
šenými fyzioterapeuty, kteří se 
průběžně vzdělávají v nových, 
moderních postupech na kur-
zech pod vedením českých 
i zahraničních lektorů. Oddě-
lení je kromě cvičeben vyba-
veno i komplexní fyzikální te-
rapií, tělocvičnou s bradlovým 
chodníkem pro nácvik chůze a 
pomůckami pro ergoterapii, je 
zajištěna logopedická péče a dle 
potřeby i psycholog. 

Pacientům a jejich rodin-
ným příslušníkům radíme, jak 
cvičit doma a doporučujeme 
vhodné kompenzační pomůc-
ky. Pokud je nutné řešit pro-

blematiku tzv.následné ústav-
ní či domácí péče je k dispozici 
také sociální pracovnice.

Nejčastější indikací k hospi-
talizaci  na oddělení včasné re-
habilitační péče jsou stavy po 
operacích  a úrazech  pohybo-
vého aparátu /např.po implan-
tacích endoprotéz, zlomeninách 
krčku kosti stehenní/, úrazech 
a operacích centrálního nervo-
vého systému, polytraumatech,   
po mozkových příhodách růz-
né etiologie. 

Dále u nás léčíme pacienty  
s dekompenzovanými chronic-
kými onemocněními neurode-
generativními /např. roztrou-
šená sklerosa, Parkinsonova 
nemoc/, či pacienty s onemoc-
něním páteře, kteří mají aktiv-
ní přístup k léčbě nebo  pacien-
ty v dekondici či  s poruchami 
hybnosti po hospitalizaci např. 
na ARO nebo jednotkách in-
tenzivní péče, jejichž stav je již 
stabilizován a nevyžaduje např. 
další operační zákrok.

Cílem pobytu na rehabili-
tačním lůžkovém oddělení  je 
zmenšit dopad onemocnění, 
úrazu či operace na zdravot-
ní stav pacienta a kvalitu jeho 
života – tj. např.schopnost vy-
konávat svou práci, sportovat, 
prostě pokud možno plnohod-
notně žít.

MUDr. Jitka Hlavňovská
primářka RHB oddělení

Nemocnice Břeclav

Nové rehabilitační centrum
Od 1.ledna 2008  bylo v Nemocnici Břeclav, p.o. otevřeno 

nové rehabilitační lůžkové oddělení, které rozšiřuje nabídku 
služeb pro pacienty z Břeclavska a okolí. Doplňuje služby dosa-
vadního ambulantního rehabilitačního oddělení, které je v ne-
mocnici v provozu od r.1993 a patří mezi tzv. Centra ucelené 
rehabilitace. 

Několik desítek minut po 
návratu však u domovních dve-
ří zazvonil policista, který se 
mnou chtěl mluvit. 

V hlavě se mi okamžitě za-
čaly honit myšlenky na pře-
stupky typu: Nejel jsem někudy 
moc rychle, nedal jsem někomu 
přednost, netelefonoval jsem při 
jízdě, zachytily mě přitom kame-
ry? Každopádně, když jsem po-
licistovi otevřel, chtěl abych mu 
ukázal kolik mám benzínu v ná-
drži. Nevědě, v jaké jsem se ocitl 
situaci, ukázal jsem svou, asi do 
poloviny plnou nádrž. 

Poté se mě policista zeptal, 
jestli jsem dnes s autem někde 
byl. S úsměvem jsem mu od-
pověděl, že v hodonínské ZOO. 
Policista mi pak sdělil, že mé 
auto bylo vyfoceno na benzíno-
vé pumpě v Hodoníně, kterak 
odjíždělo bez zaplacení. Po ně-
kolikavteřinovém vstřebávání 
jeho slov jsem si myslel, že jde 
o špatný vtip, který na mě na-
stražil žertuchtivý kolega. 

Policistův kamenný výraz ve 
tváři mě ale ubezpečil, že si leg-
raci nedělá. Několikrát jsem mu 
řekl, že to není možné, protože 

jsem tankoval naposledy asi před 
čtrnácti dny, načež jsem obešel 
auto a k mému úžasu zjistil, že 
mi chybí zadní SPZ, která tam 
ještě den před návštěvou ZOO 
byla. Hlavou mi proběhlo ně-
kolik velmi vulgárních výrazů 
a policista mi doporučil ihned 
nahlásit ztrátu dopravní značky, 
než výtečník znovu natankuje. 

Okamžitě jsem tedy sedl do 
vozu a jel na služebnu policie 
v Břeclavi. Tam naštěstí nikdo 
nic neprotahoval, sepsali jsme 
potřebné dokumenty a za půl 
hodiny jsem již „v klidu“ doma 
obědval. 

Návštěva ZOO mě tak vyšla 
na pět set korun (lístky + vyříze-
ní nové značky). A závěr? Všem 
řidičům radím pořádně si při-
montovat SPZ. Pouhé zacvak-
nutí značky, které však vyhovu-
je všem normám a předpisům, 
totiž nenechavce láká daleko víc, 
než dva šrouby „napevno“. Je ur-
čitě lepší absolvovat pár minut se 
šroubovákem, než potom zjistit, 
že si někdo jezdí po celé zemi a 
vesele bez placení tankuje na 
vaši značku. 

(dav)

ZOO za pět set korun
Krásnou slunečnou neděli na konci února jsem po kolegově 

doporučení využil k návštěvě hodonínské ZOO. Už od rána bylo 
teplo, sluníčko příjemně hřálo a v devět hodin ráno už jsme s au-
tem stáli na parkovišti před zoologickou zahradou. Přijeli jsme 
jako první. Za dvě hodiny jsme měli po prohlídce, s perfektní 
náladou a značně vyhládlí z dlouhé naučné procházky jsme se 
vraceli domů.

Své příspěvky, požadavky nebo informace o pořádaných 
akcích můžete směřovat na e-mailovou adresu

david.mahovsky@breclav.org, telefon 731 428 239.
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Slovácká 2587 • 690 02 Břeclav • E-mail: info@dhdokna.cz
Tel.: 519 326 122 • Non Stop 777 134 682

S bohatou výbavou:
klimatizace palubní
počítač, ABS, rádio
s přehrávačem, 2x airbag,
el. ovládaná přední okna
a zrcátka, mlhovky,
posilovač řízení, centrální
zamykání atd.

S výbavou Ebony včetně
klimatizace, ABS, rádia

s CD, dvou airbagů,
vyhřívaného čelního skla,

mlhovek, 15" kol z lehkých
slitin atd. ho můžete mít

již za 299.990 Kč

BEZKONKURENČNÍ NABÍDKA
AKČNÍCH MODELŮ FORD
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Nový autorizovaný
prodejce vozů Ford

AUTOPARD, s.r.o.
Bratislavská 3150
(směr Lanžhot)
BŘECLAV
Tel.: 519 324 436

Vás srdečně zve
k návštěvě a seznámení
s nejnovější nabídkou
osobních a užitkových
vozů Ford.

Akční model Fusion Fashion

264.990 Kč
Cena od

Akční nabídka Fiesta Fashion

264.990 Kč
Cena

Představíme Vám i úplnou
novinku - nový Ford Focus!
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Stálé slevy 40 %

– výměna oken a dveří
– zednické zapravení
– parapety, žaluzie, sítě

Vzorkovna: J. JAŠA
ČSA 286, Břeclav
Mobil: 777 333 308,
tel.: 519 338 122
Mikulov: 519 513 200

Ceny zachovány i po zvýšení sazby DPH

6komorový profil
s konstrukční hloubkou 90 mm
zasklení až U=0,6 W/m2K-1

Pro náročné:

90

www.oknajasa.cz
e-mail: okna.jasa@centrum.cz

* Cestovní agentura Tora tour je nejlepší provizní prodejce uvedených cestovních kanceláří v Břeclavi.

Nejlepší
prodejce cestovních kanceláří

BŘECLAV « Shopping Center « J. Palacha 3197 
tel.: 519 324 160 « e-mail: ck@tora.cz

Víme jak na to !
www.toratour.cz

*
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„Dům školství byl již zavedený 
a jeho nespornou výhodou byla 
poloha ve středu města. Většina 
hostů však požadovala stůl v sá-
lu a o stoly ve foyer téměř nebyl 
zájem. Loni tak zůstaly stoly pou-
ze v sálu a celá budova mohla pů-
sobit poloprázdným dojmem. To 
byl jeden z důvodů, proč jsme se 
rozhodli vyzkoušet nedávno zre-
konstruované budovy v měst-
ských částech,“ vysvětlil změnu 
Pavel Kašuba z oddělení kultury 
břeclavské radnice.

Ač se to může zdát neuvěři-
telné, v květnu to budou už dva 
roky, co byla dokončena rekon-
strukce hlavní budovy sokolovny 
v Charvátské Nové Vsi nákladem 
necelých patnácti milionů korun. 
„Spousta lidí neměla možnost 
nové kulturní domy navštívit a 

právě ples je k tomu jedinečnou 
příležitostí. Lidem bydlícím ve 
středu města jsme asi způsobili 
malou potíž s dopravou. Doufá-
me však, že to všem vynahradí-
me hodnotným zážitkem. Soko-
lovna má moc hezký sál a veškeré 
prostory jsou pro ples jako stvoře-
né,“ dodal Kašuba. V příštích le-
tech tak přijdou na řadu kulturní 
domy ve Staré Břeclavi a Poštorné. 

Letošní plesový program bude 
opravdu pestrý. Zahájí ho v po-
sledních letech opomíjená po-
lonéza v podání žáků hudební 
školy Yamaha. Nebudou chybět 
ani profesionální tanečníci, kte-
ré na parketu vystřídá netra-
diční ohňový tanec. O hudbu a 
půlnoční překvapení se postará 
kapela BAFFF!BAND s kapelní-
kem Jiřím Němečkem. Není bez 

zajímavosti, že jádro kapely tvoří 
členové bývalé kapely Chroma-
tic. Cimbálovou muziku HUD-
CI s kapelníkem Petrem Uhlířem 
snad ani není třeba představovat.

Lístky na IX. Reprezentační 
ples města Břeclavi jsou k dispo-
zici v turistickém informačním 
centru na břeclavské radnici,
tel.: 519 326 900.                    (red) 

Závěr plesové sezóny v Břeclavi patří tradičně městskému 
plesu. Ten letošní se uskuteční v sobotu 15. března v Charvát-
ské Nové Vsi. Zřejmě poprvé se tak městský ples stěhuje mimo 
centrum města.

Městský ples bude v Charvátské Nové Vsi

COUNTRY BÁL VE STARÉ BŘECLAVI
Slovácký krúžek Stará Břeclav pořádá v sobotu 8. 3. 2008 

ve 20 h. Country bál. K tanci a poslechu hraje CWB. Vystoupí 
Mamina Gospel, předtančení a výuka tanců.

 

JOSEFSKÁ BESEDA U CIMBÁLU
Slovácký krúžek Stará Břeclav pořádá v sobotu 15. 3. 2008 ve 

20 h v KD Stará Břeclav besedu u cimbálu. Hraje CM Břeclavan. 
Účinkují tanečníci a sólisté souboru Břeclavan, mužský sbor Jose-
fof, mužský a ženský sbor Stará Břeclav, lidový vypravěč J. Černý.

Valná hromada Koňarů v novém
 Dne 24. 2. 2008 se v odpoledních hodinách uskutečnila Valná 

hromada poštorenských Koňarů. Tentokrát po desíti letech popr-
vé v novém „Domě kultury“. Při této příležitosti byla připomenuta 
historie původní tzv. červené školy z roku 1874, která byla sídlem 
Koňarů až do současnosti. Za přidělení tohoto „příbytku“ poštoren-
skému folkloru patří velký dík vedení Města Břeclavi.

    Budova postavená v novogotickém duchu z červených glazova-
ných cihel byla první ze čtyř staveb, jimiž do jisté míry vyvrcholila 
na poštorenském náměstí stavební činnost knížete Jana II. z Lich-
tenštejna. Její bývalé kulturní a vzdělávací poslání bylo po přerušení 
v průběhu 20. století naplňováno i na jeho závěr umístěním knihov-
ny a folkloru pod střechu této památkáři chráněné budovy.

    Věřme, že zamýšlená generální oprava po více než 130 letech 
ji opět připraví k dalšímu prospěšnému využití.    Koňaré

Nové prostory břeclavského muzea zdobí další expozice. Tentokrát 
velkoformátová. Velký výstavní sál nabízí jedenáct výběrových děl 
z valtického sympozia Velký formát, který se v barokní jízdárně val-
tického zámku konal už desetkrát.           Foto David Mahovský

Břeclavánek a Slovácký krůžek Stará Břeclav 
zvou na soutěž malých zpěváků regionu Podluží

O MALOVANÝ TULIPÁN
BOŽENY ŠEBETOVSKÉ 

neděle 6. 4. v 14 .00 hod., KD Stará Břeclav
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Vznikli jste v roce 2004, od té 
doby se hodně změnilo. Jak vel-
ký je rozdíl mezi hudbou, kte-
rou jste hráli na začátku a kte-
rou hrajete nyní? Připadáte si 
vyzrálejší?

Rozdíl je určitě veliký. Víc 
jsme si ujasnili a sjednotili ná-
zor na projev kapely jako cel-
ku - jak má kapela působit na 
venek. Spousta koncertů v mi-
nulém roce nám dala mnoho 
zkušeností a tím jsme se určitě 
zdokonalili nejen po hudební 
stránce, ale i organizační. Lépe 
teď také dokážeme vyjádřit své 
postoje k hudbě, a předat je tak 
našim posluchačům.

Čtenáře by určitě zajímal 
i váš život mimo kapelu. Před-
pokládám, že hudba vás zatím 
ještě neživí, čím si vyděláváte 
v osobním životě?

Tři z nás ještě studují, a je-
den z nás je profesí grafický 
designér.

Pohráváte si s myšlenkou, že 
by jste v nejbližších letech moh-
li prorazit do čela Českých nebo 
i Evropských hitparád? Nakolik 
je podle vás vaše hudba komerč-
ní a tudíž by mohla uspět mezi 
širokou veřejností?

Prorazit do takových hit-
parád je určitě naším cílem 
a snem. Naše hudba je dosta-
tečně komerční a publikum je 
žánrově hodně široké, ale ne-
předpokládáme, že se nám to 
podaří v ČR vzhledem k tomu, 
jakou hudbu tady média pod-
porují.

Jaký je věkový průměr va-
šich posluchačů, fanoušků? 
Jsou mezi nimi více zástupci 
mužského nebo ženského pohla-
ví? Popište nejulítlejší situaci, 

která se vám ve vztahu kapela 
- fanoušek (fanoušci) stala.

Věkový průměr fanoušků je 
odhadem kolem 20 let. Jestli je 
více mužů nebo žen – spíše to 
inklinuje k ženskému pohlaví. 
Ulítlých situací byly spousty – 
např. když jsme hráli s Petrem 
Bendem, tak si 
od nás jeho ná-
strojov ý tech-
nik se slovy, že 
jsme stejně lep-
ší než Bende, 
koupil naše CD. 
K zamyšlení 
jsou i fanouš-
ci, putující na 
naše koncer ty 
přes půl repub-
liky, pro někte-
ré jsme doslova 
modly.

V y b a v e n í 
skupiny (hu-
dební nástroje, 
ozvučení atd.), 
propagace, stu-
dio, videokli-
py, vydávání desky, to určitě 
nejsou nejlevnější záležitosti. 
Jak to finančně zvládáte, máte 
i sponzory?

Bez sponzorů bychom to 
všechno určitě vůbec nezvlád-
li, je to dost finančně náročné 
a tak je několik firem, které nás 
tímto podporují. Navíc se o nás 
stará i kadeřnické studio a ob-
léká nás jedna místní firma. 
Tímto jim všem moc děkujeme.

Teď k vašemu novému kli-
pu Mirror, který jste veřejnos-
ti oficiálně představili v únoru 
a který je k nahlédnutí na va-
šich webových stránkách, vy-
sílá jej i TV Óčko. Jak dlouho 
trvalo natáčení, jak bylo ná-

FF: Chtěli jsme natočit klip jako světová kapela
Břeclavská nu emo rocková kapela Final Fiction představila 

nový klip, který je i součástí hitparády televize Óčko. Fanoušci 
jezdí na jejich koncerty třeba i přes půl republiky a skupina si tak 
pomalu dělá jméno nejen na Břeclavsku. Její cíle jsou však vyšší. 
V současnosti už členové kapely vyjednávají s agenturami dale-
ko za hranicemi naší země.  

ročné. Jak hodnotíte úroveň 
videoklipu a jaké má ohla-
sy mezi lidmi?

Samotné natáčení trvalo 3 
dny, přípravy však několik týd-
nů. Náročné to bylo jistě dost, 
sami jsme nečekali, že to bude 
tolik fyzicky vyčerpávající. Vý-
sledná úroveň videoklipu mile 
předčila naše očekávání (mů-
žete se sami přesvědčit na na-
šem webu www.finalfiction.cz). 
Zpracování je na zdejší pomě-
ry dostatečně neotřelé a jsme 
s ním velmi spokojeni. Ohlasy 

jsou opravdu jen a jen pozitiv-
ní a sami jsme nečekali, že se 
bude tolik líbit. Těší nás reak-
ce, které říkají, že jsme natočili 
klip jako světová kapela – čehož 
jsme chtěli dosáhnout.

A nyní to hlavní - jaké jsou 
vaše plány do budoucna. Ne-
vadilo by vám, kdyby vaší 
skupině k větší popularitě do-
pomohla některá z pěveckých 
nebo „band“ soutěží, se který-

mi se poslední dobou roztrhl 
pytel nebo si raději „cestičku 
dál vyšlapete sami“ ?

Soutěžím se nebráníme, 
ale když si vyšlapeme cestič-
ku sami, zachováme si vlastní 
tvář a nebudeme ničí „značka“. 
Naše plány do budoucna jsou 
jasné. První CD nám dopo-
mohlo ke zpropagování a éru 
kolem něj jsme nyní završi-
li klipem Mirror. Teď v lednu 
jsme natočili již nový materiál 
k druhému CD, které bychom 
chtěli na jaře vydat, nebo ještě 

lépe - které by nám vydala ně-
jaká velká firma. Každopádně 
nové CD podpoříme význam-
ným koncertním turné (prak-
ticky celé jaro a léto) a na pod-
zim natočíme nový klip. Oslo-
vili nás však také agentury ze 
zahraničí a tak nyní jednáme 
také o koncertech daleko za 
hranicemi České republiky, 
více však zatím prozrazovat 
nebudeme. 

(dav)

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz

REKONSTRUKCE RD
• půdní vestavby

• vodo-topo-elektro
• úpravy interiérů

• obklady dlažby, plovoucí podlahy
• sádrokartony

• včetně dodávky materiálu

Tel. 608 353 331, 774 541 695

Slovácký krúžek Poštorná a Poštorenská chasa

na Velikonoční zábavu
neděle 23. března ve 20.00, KD Poštorná
k poslechu a tanci hraje Lanžhotčanka
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ZM Břeclav schvaluje:
• 6/1/1  prodej části pozemku PK p.č. 2053/3 

o výměře cca 50 m2, dříve k.ú. Charvátská Nová 
Ves, označeného na nově vyhotoveném geo-
metrickém plánu č. 1856-194/2007 jako poze-
mek p.č. 2021/2-ost. pl. o výměře 25 m2 v k.ú. 
Poštorná, do vlastnictví manželům Karlínovým, 
za cenu 1.000,- Kč/m2.

• 6/1/2  prodej pozemku p.č. 1084-zast. pl. a 
nádvoří o výměře 74 m2 v k.ú. Charvátská Nová 
Ves, panu Karmasýnovi, za cenu 250,- Kč/m2.

• 6/1/3  prodej části pozemku p.č. 3723/3 
v k.ú. Břeclav, označeného na nově vyhotove-
ném geometrickém plánu č. 4128-017/2007 jako 
pozemek p.č. 3723/27-ost. pl. o výměře 57 m2 
v k.ú. Břeclav, a to formou dražby s vyvolávací 
cenou ve výši 250,- Kč/m2.

• 6/1/4  záměr prodeje pozemku p.č. 170/5 o 
výměře 4 m2 v k.ú. Charvátská Nová Ves.

• 6/1/8  záměr prodeje pozemku p.č. 424/
23-ost. pl. o výměře 1087 m2 a části pozem-
ku p.č. 424/25-ost. pl. o výměře cca 55 m2 vše 
v k.ú. Břeclav.

• 6/1/9  záměr prodeje pozemku PK p.č. 
2393 a pozemku PK p.č. 2394 o výměře cca 
22 000 m2 v k.ú. Břeclav s tím, že případní zá-
jemci budou upozorněni na práva a povinnosti 
vyplývající z nájemních smluv.

• 6/1/10  prodej pozemku p.č. 1896/3 o vý-
měře 276 m2 v k.ú. Poštorná společnosti DAS-
MAR, s.r.o., Okružní 6, Břeclav 4, a to za cenu 
500,- Kč/m2.

• 6/1/11  uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 736/6 v budově č.p. 
736 na pozemku p.č. 2103/53 a podílu na spo-
lečných částech domu o velikosti 2915/112076 
v k.ú. Charv. Nová Ves stávajícímu nájemci 
panu Stohanzlovi, a to za cenu 384.000,- Kč.

• 6/1/11  uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 736/5 v budově č.p. 
736 na pozemku p.č. 2103/53 a podílu na spo-
lečných částech domu o velikosti 2984/112076 
v k.ú. Charv. Nová Ves paní Kolaříkové, a to za 
cenu 410.000,- Kč.

• 6/1/11  uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 736/8 v budově č.p. 
736 na pozemku p.č. 2103/53 a podílu na spo-
lečných částech domu o velikosti 2984/112076 
v k.ú. Charv. Nová Ves stávajícímu nájemci 
panu Garšicovi, a to za cenu 394.000,- Kč.

• 6/1/11  uzavření smlouvy o budoucí smlou-
vě o úplatném převodu bytové jednotky č. 736/
20 v budově č.p. 736 na pozemku p.č. 2103/53 
a podílu na společných částech domu o veli-
kosti 4332/112076. v k.ú. Charv. Nová Ves paní 
Adamcové, s tím, že nejpozději do 90 dnů po 
podpisu smlouvy o budoucí smlouvě bude uza-
vřena smlouva o úplatném převodu této bytové 
jednotky, a to za cenu 710.000,- Kč.

• 6/1/12  prodej 
- domu č.p. 2253 na pozemku p.č.st. 2007, 

pozemku p.č.st. 2007 – zastavěná plocha a ná-

dvoří o výměře 133  m2 v k.ú. Břeclav za cenu 
662 009,- Kč,

- domu č.p. 2254 na pozemku p.č.st. 2008, 
pozemku p.č.st. 2008 – zastavěná plocha a ná-
dvoří o výměře 132  m2 v k.ú. Břeclav za cenu 
649 920,- Kč,

- domu č.p. 2255 na pozemku p.č.st. 2009, 
pozemku p.č.st. 2009 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 133 m2  v k.ú. Břeclav za 
cenu 652 059,- Kč, a části pozemku p.č. 3611/
1 označený v geometrickém plánu č. 4287-19/
2007 jako    p.č. 3611/33 – ostatní plocha o vý-
měře 1847 m2 k.ú. Břeclav za cenu 250,- Kč/
m2, Sdružení nájemníků bytových domů Brati-
slavská 21, 22, 23, Břeclav, o.s., Bratislavská 
22, Břeclav.

• 6/1/14  uzavření dohody o zrušení věc-
ného předkupního práva sjednaného ve pro-
spěch města Břeclav na pozemky p.č. 3633/15 
o výměře 628 m2 a p.č.st. 1613/2 o výměře 922 
m2, vše v k.ú. Břeclav se Sdružením nájemní-
ků Smetanovo nábřeží 18, se sídlem Břeclav, 
Smetanovo nábřeží 18.

• 6/1/16  záměr prodeje části pozemku p.č. 
PK 3729/1 o výměře cca 21 m2 a části pozem-
ku p.č. 251/2 o výměře cca 27 m2, oba v k.ú. 
Břeclav.

• 6/1/17  záměr prodeje pozemku p.č 705/1 o 
výměře 105 m2 a pozemku p.č. 705/2 o výměře 
9 m2, oba v k.ú. Poštorná.

• 6/1/19  prodej pozemku p.č.st. 2358 o vý-
měře 21 m2 v k.ú. Břeclav manželům Lukáško-
vým, a to za cenu 500,- Kč/m2.

• 6/1/20  uzavření dohody s Bytovým druž-
stvem BYT 2000, se sídlem Břeclav, nám. 
T.G.Masaryka 11/9, o odstoupení od kupní 
smlouvy, uzavřené dne 11.10.2007, s dohodou 
o narovnání. Návrh dohody je nedílnou součástí 
usnesení. (příloha č. 1)

• 6/1/20  uzavření kupní smlouvy s Bytovým 
družstvem BYT 2000, se sídlem Břeclav, nám. 
T.G.Masaryka 11/9, na prodej pozemků, a to po-
dílu o velikosti 61% na pozemku p.č.st. 5376 o 
celkové výměře 296 m2, podílu o velikosti 61 % 
na pozemku p.č.st. 5377 o celkové výměře 296 
m2, podílu o velikosti 61 % na pozemku p.č.st. 
5378 o celkové výměře 370 m2 a podílu o veli-
kosti 61 % ze spoluvlastnického podílu města 
Břeclav (o velikosti 101168/121232) na pozemku 
p.č.st. 5379 o celkové výměře 370 m2, vše v k.ú. 
Břeclav, za cenu 200,- Kč/m2. Návrh smlouvy je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 2)

• 6/1/20  uzavření dodatku č. 1 s Bytovým 
družstvem BYT 2000, se sídlem Břeclav, nám. 
T.G.Masaryka 11/9, k dohodě o narovnání, uza-
vřené dne 17.9.2007, kterým budou změněna 
příslušná ustanovení týkající se prodeje pozem-
ků pod bytovými domy na ulici K.H.Máchy a Kpt. 
Jaroše v Břeclavi. Návrh dodatku je nedílnou 
součástí usnesení. (příloha č. 3)

• 6/1/22  nepeněžitý vklad souboru vodního 
díla „Výstavba inženýrských sítí – I. etapa, loka-

lita Boří les – Nádražní ulice, Břeclav-Poštorná“ 
a souboru vodního díla „Výstavba inženýrských 
sítí – II. etapa, lokalita Boří les – Nádražní uli-
ce, Břeclav-Poštorná, které budou předmětem 
dodatku č. 1 ke smlouvě o provozování vodního 
díla pro veřejnou potřebu – vodovodu, č. OM35/
07, 12/2007, se společností Vodovody a kanali-
zace Břeclav, a.s., se sídlem Břeclav, Čechova 
23, a to do majetku společnosti Vodovody a ka-
nalizace, a.s., se sídlem Břeclav, Čechova 23, 
s tím, že vodní díla budou oceněna znaleckým 
posudkem tržní cenou a bude stanoven emisní 
kurt akcií pro rok 2008.

•  6/1/24  prodej částí pozemku PK p.č. 4117, 
nově označených dle geometrického plánu č. 
4334-26/2007 jako p.č. 3486/23-ost.pl. o vý-
měře    53 m2 a p.č. 3556/3-ost.pl. o výměře 29 
m2 v k.ú. Břeclav do vlastnictví Správě želez-
niční dopravní cesty, státní organizaci, stavební 
správě Olomouc, se sídlem Olomouc, Nerudo-
va 1, za cenu dle znaleckého posudku, která 
činí 25.530,- Kč.

•  6/3  změnu závazných ukazatelů rozpočtu 
u následujících PO na rok 2008:

Domov seniorů Břeclav – snížení provoz-
ního příspěvku o 500.000,- Kč na celkových 
6.500.000,- Kč (bez dopadu do limitu mezd).

Městská knihovna Břeclav – snížení pro-
vozního příspěvku o 290.000,- Kč na celko-
vých 7.210.000,- Kč (o stejnou částku se sni-
žuje i limit mezd na 4.660.000,- Kč). Celková 
výše sníženého příspěvku bude zachována i 
v letech 2009-2010.

Tereza Břeclav – provozní příspěvek ve výši 
8.583.000,- Kč zůstává beze změny a ve stejné 
výši bude nastaven i v letech 2009-2010.

Muzeum Břeclav – navýšení provozní-
ho příspěvku o 1.000.000,- Kč na celkových 
6.200.000,- Kč, v tom navýšení limitu mezd 
na 3.150.000,- Kč (v letech 2009-2010 bude 
výše ročního příspěvku nastavena ve výši 
4.500.000,- Kč).

Celkově zvýšená potřeba provozního pří-
spěvku ve výši 210.000,- Kč bude pokryta 
z rozpočtové rezervy města.

• 6/4  uzavření smlouvy o poskytnutí fi-
nančního příspěvku z rozpočtu města Břeclav 
na dodatek projektu stavby a Smlouvu o budou-
cí smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu města Břeclav na realizaci stavby. 
Uvedená smlouva je nedílnou součástí tohoto 
rozpočtu. (příloha č. 4)

• 6/7  Smlouvu č. 1-OSV K-Centrum, Smlou-
vu č. 2-OSV Denní Centrum, Dodatek č. 5 (2x) 
Azylový dům pro matky s dětmi a Azylový 
dům určený k přechodnému ubytování osob 
bez vlastního bydlení, Dodatek č. 13 domácí 
pečovatelská služba ve městě Břeclavi pro rok 
2008. Smlouvy č. 1,2 a Dodatky č. 5 (2x), č. 13 
pro rok 2008 jsou nedílnou součástí usnese-
ní. (příloha č. 6)

• 6/8  Smlouvy č. 3, 4 na Denní stacionář 

UTILIS a Integrační centrum UTILIS a Dodatky 
č. 3, 4 ke Smlouvám č. 1-OSV ze dne 22.6.2005 
na zajišťování Stacionáře, domácí odlehčovací 
služby, osobní asistenci, domácí pečovatelské 
služby ve městě Břeclavi pro rok 2008. Smlouvy 
č. 3, 4 a Dodatky č. 3, 4 pro rok 2008 jsou nedíl-
nou součástí usnesení. (příloha č. 7)

• 6/9  harmonogram zasedání Zastupitel-
stva města Břeclav v roce 2008, tak aby za-
sedání proběhla: 13.2; 2.4.; 14.5.; 25.6.; 17.9.; 
29.10.; 10.12.

• 6/11  členy Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Břeclav pana Kouřila, a pana 
Mráze.

• 6/12  prominutí pohledávky za panem 
Brantalíkem, s místem podnikání Fibichova 
64, 690 02 Břeclav, IČ: 11504781 v celkové 
výši 90.000,- Kč za pronájem prostor na zim-
ním stadionu v Břeclavi během akce „Rock 
on Ice 3“.

• 6/13  úpravu směrné části ÚPN SÚ Břec-
lav a to :

1. na plochu při ul.Lidická od křižovatky ulic 
J.Moláka – Lidická, východní část ul.Na Kopci 
až po křižovatku ulic Na Kopci - Hřbitovní (viz. 
příloha č.1) z bydlení, funkčního typu Bz – smí-
šená zóna  - nízkopodlažní bydlení vesnického 
charakteru + zem. samozásobitelské hospodář-
ství na bydlení, funkční typ Bv – smíšená zóna 
bydlení + menší řemeslná výroba a služby bez 
dopadu na obytné prostředí. 

2. na plochu bývalé mateřské školy (p.č.2182 
a 2183/1 v k.ú.CH.N.Ves) na sídlišti Na Valtické, 
plocha je vymezena na jihu areálem tenisových 
kurtů, na západě základní školou, na severu ob-
chodním zař.TPH a na východě bytovými domy 
(viz. příloha č.2) z občanského vybavení, funkč-
ního typu Oš – plochy pro školská zařízení na 
občanské vybavení, funkční typ Od – distribuce 
ubytování stravování.

3. na plochu vymezenou ul.Družstevní, 
ul.Sušilova, ul.Hybešova a ul.Jaselská (viz. 
příloha č.3) z bydlení, funkčního typu Br – ro-
dinné domky nízkopodlažní městského charak-
teru na bydlení, funkční typ Bv – smíšená zóna 
bydlení + menší řemeslná výroba a služby bez 
dopadu na obytné prostředí.

4. na severovýchodní část ul.Havlíčkova po 
křižovatku ul.Havlíčkova - Polní  (viz. příloha č.4) 
z bydlení, funkčního typu Br – rodinné domky 
nízkopodlažní městského charakteru na byd-
lení, funkční typ Bv – smíšená zóna bydlení + 
menší řemeslná výroba a služby bez dopadu 
na obytné prostředí.

5. při ul. Lednická (ve změně č. 4 lokalita 
označena 4.06 – viz. příloha č.5) z bydlení, 
funkčního typu Br – rodinné domy nízkopod-
lažní městského charakteru na bydlení, funkč-
ní typ Bv – smíšená zóna bydlení+menší ře-
meslná výroba a služby bez dopadu na obyt-
né prostředí.

• 6/14  dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na 

Výpis z usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav č. 10 ze dne 13. 2. 2008

 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01447 KOSTICE 01432 BŘECLAV pron.
RD 2+1, 955 tis.Kč rest.či obchod, 31.050,-Kč

01442 POŠTORNÁ - zděný byt 2+1 v OV po celk.rek.  . . . . . . . . 1,590 mil.Kč
01439 POŠTORNÁ - byt 3+1 v OV, bez úprav  . . . . . . . . . . . . . . . . 955.000,-Kč
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pronájem kina Koruna uzavřené dne 29.8.2003 
mezi Městem Břeclav a panem Ing. Kabelkou.

Dodatek č. 2 nájemní smlouvy na pronájem 
kina Koruna uzavřený dne 29.8.2003 je nedíl-
nou součástí usnesení. (příloha č. 8)

• 6/15  Dodatek č. 4 Smlouvy č. 99 – zájmo-
vá činnost ve sportu – klubová zařízení o pod-
mínkách poskytnutí a způsobu užití veřejné fi-
nanční podpory. 

Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 99/2005 je nedíl-
nou součástí usnesení. (příloha č. 9)

• 6/16  schvaluje poskytnutí finanční část-
ky 151.000,- Kč Mateřské škole, Základní ško-
le a Praktické škole, Břeclav, Herbenova 4 na 
zajištění udržitelnosti projektu „Žijeme s vámi“ 
v roce 2008.

Finanční příspěvek bude sloužit na pokrytí 
úhrady mezd lektorů kurzů pro dospělé ve sta-
cionáři a integračním centru UTILIS v Břeclavi, 
Herbenova 4.

• 6/16  darovací smlouvu, jejímž předmě-
tem je poskytnutí částky 151.000,- Kč na udr-
žitelnost projektu „Žijeme s vámi“ v roce 2008. 
Darovací smlouva je nedílnou součástí usne-
sení. (příloha č. 10)

• 6/17  předložené závazné ukazatele za rok 
2007, stanovené příspěvkovým organizacím, 
zřízených Městem Břeclav a rozpočtově finan-
covaných z rozpočtu ORJ 010 – OŠKMS.

• 6/18  schvaluje:
Smlouvu o zajištění provozu a činnosti kul-

turního domu v Břeclavi – Staré Břeclavi,
Smlouvu o zajištění provozu a činnosti kul-

turního domu v Břeclavi – Charvátské Nové Vsi, 
Smlouvu o zajištění provozu a činnosti kulturní-
ho domu v Břeclavi – Poštorné.

Výše uvedené smlouvy o zajištění provozu a 
činností břeclavských kulturních domů jsou ne-
dílnou součástí usnesení. (příloha č. 11)

• 6/19  Smlouvu o zajištění provozu a čin-
nosti krytého bazénu v Břeclavi v roce 2008 
ve výši 3.900.000,- Kč. Smlouva o zajištění 
provozu a činnosti krytého bazénu v Břeclavi 
v roce 2008 je nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 12)

• 6/20  Smlouvu o zajištění provozu a činnos-
ti kina Koruna v roce 2008. Smlouva o zajištění 
provozu a činnosti kina KORUNA v roce 2008 je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 13)

• 6/21  nájemní smlouvu na pronájem kina 
KORUNA panu Ing. Kabelkovi na období od 
1.10.2008 do 31.12.2013. Nájemní smlouva je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 14)

• 6/23  uvedený projekt prevence kriminality 
pro rok 2008 a současně schvaluje finanční spo-
luúčast Města Břeclavi ve výši 20 % předpoklá-
daných nákladů (max. 120.000,- Kč). Projekt je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 15)

ZM Břeclav neschvaluje
• 6/1/1  návrh pana Leváka stáhnout materi-

ál Prodej části pozemku PK p.č. 2053/3  v k.ú. 
Chárvátská Nová Ves z projednávání

• 6/1/3  návrh Ing. Parolka odprodat poze-
mek paní Uherkové za 250,- Kč/m2

• 6/1/6  záměr prodeje části pozemku p.č.st. 
437 o výměře cca 43 m2 v k.ú. Břeclav.

• 6/1/7  záměr prodeje části pozemku p.č. 
2581/22 o výměře 210 m2 v k.ú. Břeclav.

• 6/1/8  návrh Ing. Krátkého nejdříve vyřešit 
v rámci územního řízení věcné břemena a tepr-
ve potom jednat o částečném prodeji, nebo o 
prodeji s věcnými břemeny.

• 6/1/15  výkup pozemku p.č. PK 670/2 v k.ú. 
Poštorná o výměře 85 m2 od Ing. Baka.

• 6/1/16  směnu části pozemku p.č. PK 3729/
1 a části pozemku p.č. 251/2, oba v k.ú. Břeclav, 
ve vlastnictví měst Břeclav, za části pozemku 

p.č. PK 380/1 v k.ú. Poštorná, ve vlastnictví 
manželů Netopilových.

• 6/1/18  prodej části pozemku p.č.st. 529/
1 v k.ú. Břeclav společnosti E.ON Distribu-
ce, a.s., se sídlem České Budějovice, Lan-
nova 205/16.

• 6/11  návrh Ing. Nepraše schválit za člena 
kontrolního výboru Ing. Krátkého

ZM Břeclav revokuje
• 6/1/8  své usnesení ze dne 5.12.2007, kte-

rým schválilo prodej části pozemku p.č. 424/23 
označeného na geometrickém plánu jako p.č. 
424/45 o výměře 419 m2 v k.ú. Břeclav společ-
nosti LIVING AREA s.r.o., se sídlem Brno, Ví-
deňská 264/12b, za cenu 500,- Kč/m2 s tím, že 
cena bude navýšena o částku 814.600,- Kč, tj. 
za kupní cenu 1.024.100,- Kč.

• 6/1/8  své usnesení ze dne 19.9.2007, a 
to v části, kterým schválilo záměr prodeje čás-
ti pozemku p.č. 424/23 o výměře cca 800 m2 
v k.ú. Břeclav.

• 6/1/21  své usnesení ze dne 19.9.2007, a to 
v části, kterým schválilo  záměr prodeje budovy 
č.p. 588 (Sady 28. října 2) na pozemku p.č.st. 
779 a pozemku p.č.st. 779 o výměře 463 m2, vše 
v k.ú. Břeclav, a budovy č.p. 875 (Gagarinova 2) 
na pozemku p.č. 1757 v k.ú. Poštorná.

• 6/1/21  své usnesení ze dne 5.12.2007, a to 
v části, kterým schválilo záměr prodeje budovy 
č.p. 899 (Na Kopci 17) na pozemku p.č.st. 989/2, 
pozemku p.č.st. 989/2 o výměře 612 m2, budo-
vy č.p. 976 (nám. TGM 13) na pozemku p.č.st. 
445 a pozemku p.č.st. 445 o výměře 140 m2, 
vše v k.ú. Břeclav.

ZM Břeclav bere na vědomí
• 6/1/13  oznámení týkající se dražby před-

nostního práva na uzavření kupní smlouvy při 
prodeji pozemku p.č. 5387/12 v k.ú. Břeclav o 
výměře 17 m2.

• 6/2  zápis z 9. zasedání Kontrolního výbo-
ru Zastupitelstva města Břeclavi konaného dne 
14.11.2007 a zápis z 10. zasedání Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Břeclavi konané-
ho dne 5.12.2007.

• 6/6  stav přípravy investičních akcí a schva-
luje zařazení nových investičních akcí na rok 
2008, tak jak jsou uvedeny v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 5)

• 6/10  harmonogram zasedání Rady měs-
ta Břeclav v roce 2008, tak aby zasedání pro-
běhla: 6.2.; 27.2.; 12.3.; 26.3.; 9.4.; 23.4.; 7.5.; 
21.5.; 4.6.; 18.6.; 2.7.; 16.7.; 30.7.;13.8.; 27.8.; 
10.9.; 24.9.; 8.10.; 22.10.; 5.11.; 19.11.; 3.12.; 
17.12., s tím, že si Rada města Břeclavi vy-
hrazuje možnost změny termínů uvedených 
v harmonogramu.

ZM Břeclav trvá na svém usnesení
• 6/1/5  ze dne 19.9.2007, kterým neschvá-

lilo záměr prodeje pozemku p.č.1/4 – zahra-
da o výměře 19 m2 v k.ú. Břeclav a schválila 
bezúplatný převod pozemku p.č. 1/3 – zahra-
da o výměře 590 m2 v k.ú. Břeclav z vlastnic-
tví Pozemkového fondu ČR do majetku měs-
ta Břeclav.

ZM Břeclav trvá na realizaci
• 6/5  dvoupruhového silničního obchva-

tu města Břeclavi (I/55), ve smyslu schvále-
ného ÚPNSÚ Břeclav a vydaného územního 
rozhodnutí.

ZM Břeclav nesouhlasí s realizací
• 6/5  čtyřpruhových variant uvedených 

ve vyhledávací studii společnosti HBH Pro-
jekt spol. s r.o.

ZM Břeclav stáhlo z projednávání
• 6/1/23  Využití bývalého cukrovaru – návrh 

na uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy o převodu vlastnictví nemovitostí  

• 6/22  Převod stavby umělého povrchu fot-
balového hřiště SK Tatran Poštorná  

ZM Břeclav pověřuje
• 6/5  jednáním za Město Břeclav ve věci 

„rychlostní komunikace    R 55 Břeclav (D2) 
– hranice ČR/Rakousko“ Ing. Zugara.

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95  
608 711  350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. centr.  půdní byt 143 m2, terasa, plov. podlahy, kuch. linka . . . . . . . . . . . . . . 1,948 tis. Kč
* Bř. cent. zděný byt 2+1 OV, 3. p., 57 m2, po rekonstr, vč. kuch.linky  . . . . . . . . . . . . . . os.jed.
* Bř.-Poštorná RD 5+1, garáž, zahrada, velmi pěkný PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . os.jed.
* Bř. centr. nadstan.kancel. prostory 1.p. 68 m2,klim. PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . os.jed.
* Bř. kancelář v 1.p. nového polyfunk. domu, 24m2, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . 1.700 Kč/m2/r 
* Tvrdonice stav. pozemek na RD 433 m2, inž. sítě, stavební povolení  . . . . . . . . . . . 230 tis. Kč 
* Hodonín sklad. prostory 1.700 m2, 2 rampy, regál. zakladač, služby  . . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Lanžhot skladové prostory 200 m2, SV 3 m, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . .3.000 Kč/měs.

* Bř. nový nadstandardní byt OV 4+kk, 
1.p., vl. topení, vým. 130 m2..... 3,075 tis. Kč

* Bř. dvougener. RD, příp. sídlo firmy, 
vjezd, garáž, zahrada............3,605 tis. Kč
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Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vst upenek na tel.: 519 370 818
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Pátek 7. 3. v 16.30 a 19.30 !!! a sobota 8. 3. v 19.30 !!!

TOUHA A OPATRNOST
Eroticky laděný špionážní thriller.
Přístupno – USA/Čína/Tajwan/HongKong - titulky - Blue sky – 157 
min.- 75,- Kč 

Pondělí 10. 3. v 19.00

SNÍDANĚ NA PLUTU
Film obnažující svět transsexuální proměny mladého muže v reáli-
ích londýnských undergroundových kabaretů v období 70. let, kdy 
„sexuální revoluce“ už ovládla britskou popkulturu.
Přístupno od 12 let – USA - SPI – 126 min.- 65,- Kč 

Úterý 11. 3. v 16.30 a 19.00

LOVCI POKLADŮ: KNIHA TAJEMSTVÍ
Benjamin Franklin Gates (Nicolas Cage) odkrývá další tajemství, 
na jehož stopu jej navedla vražda presidenta Abrahama Lincolna... 
Přístupno – USA - titulky - Falcon – 135 min.- 75,- Kč 

Čtvrtek 13. 3. a pátek 14. 3. v 16.30 a 19.00

SWENEEY TODD: ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z FLEET STREET
Muzikál z Broadwaye zfilmovaný Timem Burtonem s Johnnym 
Deppem v hlavní 
roli. O vraždícím holiči a jedné paní, která ho mrtvol zbavovala... 
Přístupno od 15 let – USA - titulky - Warner – 116 min.- 70,- Kč 

Úterý 18. 3. v 19.00

OBRAZY STARÉHO SVĚTA - PROJEKT 100
Sugestivní portréty starých lidí z Liptova a Oravy, kteří si i v ci-
vilizačním chaosu a nejistotě dokázali zachovat vnitřní svobodu 
a klid. 
Přístupno – Československo – 72 min.- 60,- Kč 

Čtvrtek 20. 3. v 19.00

11 HODINA
Americký ekologický snímek natočený v produkci Leonarda Di-
Capria. Je svět na pokraji ekologické katastrofy, nebo se lidé celého 
světa domluví na rozumném řešení?
Přístupno od 12let – USA - Warner – 93 min.- 55,- Kč 

Pátek 21. 3. v 16.30 a 19.00 a sobota 22. 3. v 16.30

BEOWULF
Nový fantasy film Roberta Zemeckise. V bájných časech hrdinů se 
mocný válečník Beowulf postavil démonovi jménem Grendel a zabil 
tak monstrum, které terorizovalo města a vraždilo lidi...
Přístupno od 12let – USA - titulky - Warner – 114 min.- 65,- Kč 

Středa 26. 3. v 19.00

SNĚHOVÝ DORT
Příběh o lásce, přátelství a neortodoxním vztahu muže unikajícím 
své minulosti, autistické matky, která se musí vyrovnat se ztrátou 
své dcery, a vášnivé ženy držící si lásku dostatečně od těla.
Přístupno – VB/Kanada - Hollywood – 112 min.- 65,- Kč 

Pátek 28. 3. a neděle 30. 3. v 16.30 

RATTATOUILE
V blízkosti luxusního restaurantu žije krysí mladík Remy, který má 
gurmánské sklony. Spřátelí se umývačem nádobí a postupně se sám 
stane šéfkuchařem.
Přístupno – USA - DABING - Falcon – 110 min.- 65,- Kč 

Čtvrtek 27. 3. v 19.00, pátek 28. 3. a sobota 29. 3. v 16.30 a 19.00

10 000 PŘ.N.L.
Vzrušující souboj s divokým přírodním živlem, samozvanými stráž-
ci zákona i hranicemi vlastních možností. 
Přístupno od 12 let – USA - Warner – 109 min.- 75,- Kč 

Úterý 1. 4. v 19.00

ŽELVY MOHOU LÉTAT PROJEKT-100
První celovečerní hraný film natočený v Iráku po pádu Saddáma 
Husejna.
Přístupno – Francie, Irák, Irán - titulky - AČFK – 98 min.- 60,- Kč 

Pátek 4. 3. v 16.30 a 19.00, sobota 5. 3. v 16.30 

JÁ LEGENDA
Poslední muž na Zemi není tak úplně sám... Will Smith v sci-fi ho-
roru podle známé literární předlohy Richarda Mathesona. 
Přístupno – USA - Warner – 95 min.- 70,- Kč 

KONCERTY A DIVADLA V KORUNĚ

Neděle 9. 3. v 15.00

KOČIČINY KOCOURA DAMIÁNA
loutková pohádka pro děti 
Vstupné: 70,- Kč

Sobota 15. 3. v 18.00

KONCERT PRO TIBET
BOMBAPUSA-CABOWABO-ROVNÁTKA
+ FILM
Vstupné: dobrovolné 
 
Sobota 22. 3. ve 20.00 - kinocafeterie

MINACH
Sentimentální šansony a groteskní divadelní písně. 
Kromě vlastních písní má Minach v repertoáru i originální fran-
couzské šansony herečky a zpěvačky Jeanne Moreau. Žánrově ne-
spoutané, obcující s jazzem i folkem, punkem i chansonem.
Vstupné: 95,- Kč 

Úterý 2. 4. v 19.30

PAVEL BOBEK & ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ TRÁVA
Hvězdná sestava country, bluegrassu a akustic music
na jednom podiu a jednom místě !
Vstupné: 280,- Kč 
 
Sobota 5. 4. ve 20.00 - kinocafeterie

SOIL
Soil již na první poslech zaujmou svým na české poměry nety-
pickým hudebním 
Postojem. Jejich hudba posluchače uvede do svého vlastního
světa zhudebněných emocí pohrávajících si s představivostí.
Vstupné: 95,- Kč 
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Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Zde za přísných bezpečnost-
ních a přesně stanovených kli-
matických podmínek jsou ulo-
ženy předměty, které se po pro-
cesu konzervace či restaurování 
zpracovávají do inventarizačního 
režimu. A jak to vypadá v tako-
vém depozitáři? Základním po-
žadavkem na vhodný depozitární 
režim je uložení veškerých sbír-
kových předmětů (umožňuje-li 
to jejich rozměr) v uzavřených 
regálech či skříních, neboť jed-
ním z největších nepřátel před-
mětů je všudypřítomný prach 
a pro většinu z nich i přímé svět-
lo. Neméně důležitým faktorem 
je sledování a zajištění klimatic-
kých podmínek, tedy zajištění 
co nejstabilnějších podmínek 
s minimálními výkyvy teploty 
a vlhkosti (ideální teplota je 16 
až 22 stupňů, hodnoty relativní 
vlhkosti vzduchu  nesmí opustit 
rozmezí 45 – 55 procent) a zejmé-
na pravidelné provádění preven-

tivní ochrany před biologickými 
škůdci, to aby se nestala skuteč-
ností největší „noční můra“ od-
borných pracovníků, kdy depo-
zitářem začínají polétávat drobní 
nenápadní motýlci. 

Nejhodnotnější součást í 
etnografické sbírky Městské-
ho muzea a galerie Břeclav je 
fond lidového textilu z Podlu-
ží, uložený v půdních prosto-
rách břeclavské synagogy. Krá-
sa a dokonalost podlužáckých 
výšivek i jednotlivých krojo-
vých součástí vzbuzovala po-
zornost již od počátku 19. sto-
letí a i dnes jsou to právě kroje, 
které vedle lidové hudby, nejví-
ce poutají pozornost odborníků 
i laických návštěvníků regionu. 
Hlavní úkol odborného pracov-
níka nespočívá jen v získávání 
těchto předmětů a převezení do 
muzea, ale aby si muzejní expo-
nát udržel i v budoucnosti svo-
ji vypovídací hodnotu, musí se 

v terénu (v součas-
nosti již od posled-
ních autentických 
nositelů kroje) zís-
kávat i informa-
ce o jednotlivých 
nositelích a uživa-
telích, jakého byli 
např. sociá lního 
postavení, k jaké 
příležitosti se před-
mět nosil či použí-
val, kdo jej zhotovil, 
jak se v původním 
prostředí opatroval 
a uchovával apod. 
Velmi zajímavé 
bývají i osobní po-
známky a výpově-
di o vztahu majitele 
k jednotlivým před-
mětům. Právě tímto 
způsobem – tedy ob-
razovým i textovým 
materiálem bychom 
rádi v příštích vydání Radnice 
čtenářům zpřístupnili ty nejza-
jímavější, nejhodnotnější sbírko-
vé předměty z fondu etnografie, 
z nichž některé se v původním li-

dovém prostředí již nevyskytují 
a svůj další pomyslný život bu-
dou žít pečlivě opatrovány v pro-
středí muzejního depozitáře. 

PhDr. Alena Káňová

Poklady z etnografického depozitáře MMG (seriál)
Návštěvníkům skrytou a tak trochu tajuplnou částí muzejních 

institucí bývá depozitář, prostor sloužící k trvalému uchování 
sbírkových předmětů nesporné kulturní hodnoty.

Konec staleté existence židov-
ského osídlení Břeclavi přivodily 
tragické události 2. světové vál-
ky, kdy velká část obyvatel včet-
ně Židů opustila město ihned 
podepsání mnichovského dik-
tátu a krátce po zabrání města 
nacistickými vojskem (8. října 
1938) byli v polovině října zby-
lí obyvatelé židovského vyzná-
ní v počtu 100 osob německými 
bezpečnostními orgány násilně 
vystěhováni na novou státní hra-
nici k obci Hrušky a Lanžhot. 
Zde potom několik týdnů pře-
žívali v nevlídných podmínkách 
pod širým nebem „v zemi niko-
ho“ a vstup na území 2. repub-
liky jim byl povolen až koncem 
listopadu téhož roku, kdy bylo 61 
zbylých osob umístěno v táboře 
v Ivančicích a téměř všichni ná-
sledně zahynuli v nacistických 
vyhlazovacích táborech. 

Z židovských staveb je do-
dnes chloubou města poměr-

ně nedávno zrekonstruovaná 
budova bývalé synagogy, dnes 
patřící Městskému muzeu a 
galerii Břeclav a sloužící jako 
multifunkční kulturní stánek. 
Kromě krátkodobých výstav 
s židovskou tématikou naše mu-
zejní instituce by ráda připravila 
i stálou expozici k historii Židů 
na Břeclavsku a vyzvednutí její-
ho významu v moravském kon-
textu, a to v prostorách ženské 
galerie synagogy.

Tímto bychom velmi rádi 
vyzvali břeclavskou veřejnost 
ke spolupráci na budoucím pro-
jektu, ať již formou zápůjček fo-
tografií, pohlednic, novinového 
materiálu či osobních poznatků, 
vzpomínek apod. Těšíme se, že 
vzájemná součinnost přinese 
snad i nový, zatím ještě nevy-
stavovaný materiál a že oboha-
tí naše dosud známé vědomosti 
v oblasti židovské historie. 

PhDr. Alena Káňová

Muzeum žádá veřejnost 
o spolupráci 

Neodmyslitelnou součástí historie Břeclavi tvoří i osudy kdy-
si rozsáhlé komunity židovského obyvatelstva, o nichž první pí-
semné zmínky nacházíme již v urbáři lichtenštejnských statků 
z roku 1414.

AKCE PŘEDPOKLÁDANÝ
TERMÍN AKCE

MÍSTO KONÁNÍ

Volná tvorba 
Jakuba Ludvíka

(výstava černobílých 
fotografií celebrit)

Březen 2008
(Vernisáž 11.3.2008

Výstava 12.3. - 29.3.08
termín nepotvrzen)

Synagoga Břeclav

Proměny oděvu? 
Wish Inside

29.3.2008 Synagoga Břeclav

Výstava obrazů 
Radka Buka

Duben 2008 Dukelských hrdinů 2747

Posezení
s M. Dočolomanským

17.4.2008 Synagoga

OTEVÍRACÍ
DOBY

IV - X III - XI
CELOROČNĚ

ÚT - NE ÚT - PÁ SO - NE

MUZEUM  
Dukelských hrdinů

vstupné 30,- Kč
10:00 – 17:00 10:00 – 17:00 13:00 – 17:00

SYNAGOGA
vstupné 30,- Kč

10:00 – 17:00

POHANSKO
vstupné 50,- Kč

10:00 – 18:00

Právě probíhá v MMG Břeclav  - Dukelských hrdinů 2747 výstava  
VELKÝ FORMÁT to nejlepší z mezinárodních sympozií 

Alena Káňová v depozitáři.   Foto D. Mahovský
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Městská knihovna informuje
Akce pro veřejnost
Besedy:
• Habáni na Břeclavsku - beseda s PhDr.Jiřím Pajerem o nálezech 
habánské keramiky na Břeclavsku 
(12. března 2008 v 18 hod, pobočka Stará Břeclav)
• Idioti na plavbě kolem světa - beseda s nakladatelem V. Šimkem 
ke stejnojmenné knize Ivana Orla 
(25.  března 2008  v 17 hod v sále Městské knihovny Břeclav)

Internetové kurzy:
• Jak nakupovat po internetu a ušetřit až tisíce korun 
- internetový kurz zaměřený na nákup nejrůznějšího zboží přes inter-
net (4.3., 11.3., 18.3. a 25.3.- vždy v úterý od 9 do 12 h ve studovně)
• Základy práce s PC a internetem - kurz pro začátečníky
(5.3., 12.3., 19.3. a 26.3. - vždy ve středu od 9 do 12 hodin v čítárně)
• První krůčky s internetem - kurz pro začátečníky 
(13. a 27. března 2008, pobočka Poštorná)

Akce pro školy a dětské čtenáře
• Recitační soutěž  - soutěž pořádaná ve spolupráci se ZŠ Slovácká 
(5. března 2008, odd. pro děti)
• Beseda pro děti s ilustrátorem Adolfem Dudkem 
(7. března 2008, odd. pro děti)
• Pohádkový večer s piráty - pro dětské čtenáře knihovny 
(7. března 2008 od 18 do 21:30 hod, pobočka Charv. Nová Ves)
• Noc s Andersenem - spaní v knihovně - pro dětské čtenáře knihovny 
(28. března 2008 od 18 hod, pobočka Poštorná) 
• Mám knihu rád aneb Internet náš kamarád - internetová soutěž pro 
děti (celý měsíc, odd. pro děti, Poštorná, Charv. N. Ves, St. Břeclav)
• Grafické techniky - beseda s výtvarníkem Františkem Schulzem pro 

Slavnostní vernisáž: Krajina Lednicko – valtického areálu a Pá-
lavy v obrazech – tvorba malířů, grafiků a fotografů.
V Galerii 99, Slovácká ul. ve čtvrtek 13. března 2008 v 16.00 ho-
din. Sedm autorů: Halady, Vojtek, Holásek, Komarov, Vajbar, Loš-
ťák, Kepert.
Stálá expozice: Dřevěný šperk – A. Vojtek a J. Čečil – velká nabíd-
ka dřevěných šperků.
Kabinet grafiky – více než sto grafických děl.
Galerie nabízí – veškeré služby související s poradenstvím, výtvar-
ným uměním, oceňováním obrazů, restaurování, atd.
Otevřeno – úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin
Galerie A.V. na ul. J.Moláka je otevřena na zazvonění, případně po 
telefonické domluvě: 519 372 118, 723 930 015

žáky 2. stupně ZŠ (pobočka Charv. N. Ves, pobočka Poštorná)
• Knihy a my - pořad pro školní družinu (pobočka Charv. N. Ves)
• Pasování prvňáčků na čtenáře (Charv. N. Ves, pobočka Poštorná)
• Ochrana přírody - beseda pro děti s panem Františkem Krause
(pobočka Poštorná)
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Představme si nyní Velikono-
ce jako ty obrázky. Původní, ori-
ginální obrázek je příběh Krista. 
Vidíme muže, který během tří let 
dokázal oslovit izraelský národ. 
Uzdravoval nemocné, vymítal 
démony, kázal evangelium prav-
dy. V jeho blízkosti se vždy něco 
dělo. Něco, co se nedělo u jiných 
lidí. Ježíš jednal v autoritě svého 
nebeského Otce. Proto jej někteří 
s láskou následovali, jiní se závistí 
zatracovali. 

Velikonoce jsou vyvrchole-
ním toho všeho. Ježíš přijíždí do 
Jeruzaléma. Dav jej tam provo-
lává králem, kdežto vůdcové ná-
roda se jej rozhodli zabít. Příle-
žitost se jim naskytla, když k nim 
přichází Jidáš, jeden z učední-

ků, aby Ježíše za peníze zradil. 
Ježíš to všechno předem vě-

děl. Mohl utéct, mohl své nepřá-
tele porazit, ale nic z toho neudě-
lal. Přijal vůli svého Otce, že má 
zemřít za hříchy všech lidí. Noc 
před Velkým pátkem jej v zahra-
dě zatýkají. 

Jidáš je přivedl. V noci ho  
vyslýchají a neprávem odsuzují 
k smrti. Židovský národ byl teh-
dy v područí římské říše a o tres-
tech smrti musel rozhodovat řím-
ský prokurátor. Tehdy tu funkci 
zastával Pontský Pilát. 

V pátek dopoledne proběhl 
nechutný proces, ve kterém Pi-
lát vynesl rozsudek. Ježíše ještě 
tentýž den zbičovali, ukřižova-
li a do večera zemřel. To je tra-

gická část Velikonoc. Připomíná 
nám vinu Židů i pohanů, vinu 
lidstva, vinu každého z nás. Je 
to příběh zrady Jidáše, nenávis-
ti židovských velekněží, zapření 
apoštola Petra, zbabělosti Pilá-
ta, zmanipulovatelnosti davu, 
brutality římských vojáků… Ži-
vot v celé syrovosti a nahotě. S ta-
kovým se setkáváme a takového 
se účastníme.

Ale Velikonoce mají i vítěz-
nou stránku! Je-
žíš, v pátek večer 
uložený do hro-
bu, v neděli vstává 
z mrtvých slavnou 
mocí svého Otce. 
Smrt jej nemoh-
la zadržet. Jeho 
učedníci jej vidě-
li, dotýkali se jeho 
ran a jedli s ním. 

Ježíš skutečně vstal z mrtvých. 
A zaslíbil, že ti, kdo v něj věří, 
vstanou v novému životu s ním. 
Velikonoce jsou nejen o lidské 
vině, ale i o vysvobození v Kristu.  

Jak vidíš, vážený čtenáři, 
dnešní Velikonoce? Slavíme je 
tak, aby z toho měl Bůh radost? 
Nebo bys našel deset rozdílů?

Ing. Karel Káňa
2. pastor Apoštolské církve

v Břeclavi

Všichni známe ty grafické hádanky. Vidíme dva na pohled 
stejné obrázky. Máme na nich najít deset rozdílů. 

Také letos mohly stovky diváků v Poštor-
né obdivovat dlouhý průvod plný vodníků, 
čarodějnic, muzikantů s obřími hlavami a 
dalších maškar, kteří po tanci „Pod šable“ 
vykročili od poštorenského kostela obejít 
„celú dědinu“. Fašank se v Poštorné slavil 

už pošesté. První zastávka průvodu, který 
díky své mohutnosti každoročně zastaví do-
pravu na hlavní tepně, byla, jako každý rok, 
na poštorenské faře. 

Poté ještě následovalo několik zastavení 
a na žádném z nich nepřišly účastníci prů-

vodu zkrátka. Někde dostali vínko, jinde 
zase slivovičku, u dalších dveří voněly čer-
stvé trdelníky. 

(red)
Foto Pavel Kašuba
a David Mahovský  

Fašank v Poštorné přilákal davy diváků

Který je ten pravý? (foto nahoře)
Vynikajícím trdelníkům neodolal nikdo.

Sličné cikánky na pochodu Poštornou (foto nahoře)
Některým maškarám se víno pilo obtížně.

Velikonoce: najdi rozdíl mezi dnešními a původními
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Prvoligový celek MSK Břec-
lav B odehrál ve druhém měsíci 
roku čtyři utkání, z nichž vytěžil 
dvě výhry, jednu remízu a jed-
no utkání prohrál. V tabulce se 
přiblížil bodově čtvrtému místu, 
které ještě bude znamenat účast 
v play off o postup do extraligy, 
stále ale zůstává na šestém místě 
tabulky, která se výrazně rozdě-
lila na dvě poloviny. 

V Praze na Nuslích vyhrály 
ženy Břeclavi B 7:3, když domá-
cí hráčky i ve vlastním prostředí 
nebyly schopny dát dohromady 
kompletní trojici. Ke třem bo-

dům, získaným bez boje, přidaly 
Petra Mergenthalová dva úspě-
chy, Veronika Malíková a Jana 
Mauserová po jednom. V Plzni 
ženy Břeclavi B remizovaly 5:5. 

V Jihlavě byla výhra rezervy 
MSK 6:4 byla hodně vydřená, 
pár zápasů rozhodly až koncov-
ky pátých setů. Třikrát úspěš-
ná byla Mergenthalová, dvakrát 
Malíková, jednou Mauserová.

V Praze na Slavoji se žádný zá-
zrak v utkání s vedoucím celkem 
tabulky nedal čekat, a proto pro-
hra béčka MSK 3:7 je přijatelná.

(jh)

Béčko se činilo, ale stále je šesté
V extralize stolních tenistek odehrály ženy MSK Břeclav A 

Gumotex v únoru jediné utkání. Na stolech pátého celku tabul-
ky Spartaku Hluk vyhrály hladce 10:0, což bylo již jejich páté ví-
tězství v absolutní výši o d začátku roku. Extraliga uzavře svou 
základní část v průběhu března, pak přijde na řadu to nejdůle-
žitější – play off šestice nejlepších družstev o titul mistra ČR pro 
rok 2008 a další medailové posty.

Po omluvě dvou ze čtrnácti 
krajských přeborníků se do hry 
dostal díky vysokému žebříčko-
vému postavení Veroniky 
Malíkové a Petry Mergen-
thalové. 

V každé jiné skupině 
by šance Břeclavi na po-
stup do finálové čtveři-
ce a boj o některou z mi-
strovských medailí byly 
reálnější, tak zůstala po jedi-
né porážce s Hodonínem A na 
5.-8.místě. KP mladšího žactva 
(16.2. v Dubňanech) přinesl díl-
čí úspěchy Svatavě Janků. Vy-
hrála svou kvalifikační skupinu 
bez ztráty setu, pak porazila 3:0 
i Pyskatou (Lanžhot) a až v boji 
o postup do semifinále podlehla 

ve vyrovnaném zápasu 1:3 Hr-
báčkové (Dubňany). 

Na stupně vítězů se S.Jan-

ků dostala za čtyřhru mladších 
žákyň, v níž byly společně s Ja-
nou Novotnou (Hodonín) třetí. 
V semifinále podlehly 2:3 páru 
Hrbáčková-Dudová (Dubňa-
ny+SKST Brno). Pro nemoc chy-
běli Jan Vašíček a Anna Mahov-
ská, z rodinných důvodů Adria-
na Bzirská a Jakub Koníček, kteří 

Únorové aktivity stolně-tenisové mládeže MSK Břeclav
První měsíce roku 2008 patřily ve stolním tenisu i vrcholným 

mistrovským akcím mládeže. M-ČR družstev dorostenek (2. 2. 
v Litomyšli) mělo na startu i celek děvčat MSK Břeclav, přestože 
na krajských přeborech (6.1. v Lanžhotě) obsadil až třetí místo.

Slovácká 82, 690 02 Břeclav (na autobusovém nádraží), tel.: 519 371 816, • www.bonty.cz

superpremiové superpremiové 
krmivo pro psykrmivo pro psy

Calibra
o 20% levnější Puppy, Puppy large breed, Adult,  

Adult large breed, Adult small breed, 
Lamb & rice, Senior, Light • 1,5 kg • 3kg • 15kg

 platí do konce
března 2008 

Otevřeno: po-pa: 8.00 – 17.30 hod. • so: 8.00 – 12.00 hod.

inz_bonty_plodek_88x64mm_radnice_0165a08_0220_vas.indd 1 26.2.2008 14:22:24

Příznivci malého celuloidového míčku mají dobrou příležitost shléd-
nout kvalitní utkání nejvyšší domácí úrovně. V sobotu 8. března od 14 
hod se v herně ČSAD Hodonín střetnou ženy MSK Břeclav Gumotex 
s obhájcem mistrovského titulu a vedoucím celkem extraligy. Za Břec-
lav nastoupí i číňanka Mai Gejie, hodonínští budou mít v sestavě také 
hráčku čínské národnosti.           Foto David Mahovský

AKCE BŘEZEN – PERMANENKA 999,–AKCE BŘEZEN – PERMANENKA 999,–

Rozpis domácích zápasů mužů Sokola Charv. Nová Ves (rozpis 
dalších fotbalových zápasů Sokola přineseme v příštím čísle)
ne 23. 3.   S. Ch.N.Ves A - Slavoj Vel. Pavlovice B 15.00 hod.
so 22. 3.   S. Ch.N.Ves B - Sokol Ladná 15.00 hod.
ne 6. 4.    S. Ch. N.Ves A - Sokol Strachotín 15.30 hod.
so 5. 4.    S. Ch.N.Ves B - Mor.N.Ves B 15.30 hod.

byli rovněž nominováni na kraj-
ský přebor jako reprezentanti 
okresu Břeclav.

KP dorostu (17. 2. v Lanžho-
tu) přinesl úspěchy Barbory Po-
láchové, která zde byla jedinou 
reprezentantkou MSK Břeclav. 
Veronika Malíková ve stejném 

termínu reprezentova-
la ČR v Maďarsku, Petra 
Mergenthalová byla ne-
mocná, Filip Štofka a Sva-
tava Janků lyžovali s rodi-
či na horách a nehrála ani 
Adriana Bzirská. Polácho-
vá obsadila po čtyřech vý-

hrách a porážce s Vránovou (Ho-

donín) 1:3 druhé místo v jedné ze 
semifinálových skupin a postou-
pila do čtyřčlenného finále. 

Pak ještě podlehla největ-
ší favoritce přeboru Tomanov-
ské (Hodonín) 0:3, ale po výhře 
3:1 nad N.Benadovou (Mikul-
čice) srovnala účet tří hráček a 
při stejném počtu bodů i shod-
ném skóre byla nejlepší v krité-
riu získaných míčků ze vzájem-
ných zápasů této trojice (+10). To 
ji postavilo na velmi pěkné druhé 
místo. Druhé stříbro vybojovala 
Poláchová ve čtyřhře dorostenek, 
v níž jí byla dobrou partnerkou 
Cardová z Tišnova.                   (jh)
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Pořadatelé z TJ FIDES Brno 
- oddílu plavání a Klubu spor-
tovního potápění NAUTILUS 
Břeclav připravili pro otužilce 
v areálu Slováckého veslařské-
ho klubu Nad Splavem obvyklé 
trati o délce 100, 250, 500, 750 
a 1000 metrů. Celkem 59 sou-
těžících zimních plavců, mezi 
nimi i několik pokořitelů Ka-
nálu La Manche, bylo zpočát-
ku poněkud zaskočeno mra-
zivým větrem a sněhovou vá-
nicí, ale nakonec si vodu řeky 
Dyje o teplotě pouhých +1,2°C 
pochvalovali. Teplota vzduchu 
- 2°C naopak vadila přihlíže-
jícím divákům. S náročnými 
podmínkami na vodě se zdat-
ně vyrovnaly i posádky člunů se 
záchranáři z Vodní záchranné 
služby ČČK - Místní skupiny 
Nové Mlýny a Hasičského zá-
chranného sboru Stará Břec-
lav, kteří se na řece Dyji starali 
o bezpečnost startujících plavců.

V závodě na 100 metrů 
startovalo 5 plavců, mezi nimi 
i nejmladší – 14letý Jan Tichý z 
Fidesu Brno a nejstarší – 83letý 
Dušan Věženský z Univerzity 
Olomouc.

Do závodu na 250 metrů na-
stoupili pouze 2 plavci  a nej-
rychlejší byl Jiří Němeček z Lo-
komotivy Brno, za ním Miro-
slav Harant-Pecha z Jihlavského 
plaveckého klubu Axis.

Závod na 500 metrů absolvo-
valo 5 plavců, zvítězil Vlastimil 
Zaoral ze Spartaku Přerov.

Závodu na 750 metrů se zú-
častnilo 11 plavců, nejrychlej-
ším byl Pavel Nosek z Fidesu 
Brno.

V nejnáročnějším závodě na 
1000 metrů startovalo celkem 
36 plavců, nejrychleji z nich 
dle předpokladů byl opět ve-
doucí plavec Českého poháru 
- Jan Váně z Fidesu Brno.

 (mv)

Mrazivý Břeclavský Bobr plavcům nevadil
V sobotu 16. února na řece Dyji v Břeclavi soutěžili zimní 

plavci ve II. ročníku závodů Břeclavský Bobr 2008, který byl 
současně 19. kolem Českého poháru v zimním plavání sezóny 
2007/2008.

Mgr. Barbara Havelková
     J. Palacha 17a, 690 02 Břeclav, tel. 519 324 333

(naproti bývalého hotelu Grand)
www.ruzovebryle.wz.cz

PRO POJIŠTĚNCE VZP SLEVA 10%
NA MULTIFOKÁLNÍ ČOČKY

VYŠETŘENÍ ZRAKU ZDARMA

Plavci si mrazivou vodu pochvalovali, někteří dokonce po doplavání 
poskytovali několikaminutové rozhovory.        Foto 4x David Mahovský

Zatímco diváci na břehu mrzli, 83letý Dušan Věženský z Univerzity 
Olomouc si zimní plavání dokonale vychutnával.
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Jak hodnotíte výkony muž-
stva v přípravných zimních zá-
pasech?

Výkony v přípravných utká-
ních odpovídají období, ve kte-
rém jsou podávány. Z kraje led-
na měly přípravné zápasy vylo-
ženě kondiční charakter a až ve 
druhé půli února se zaměřujeme 
na konkrétní taktické úkoly, stá-
le však dostávají rovnoměrnou 
příležitost všichni členové kád-
ru MSK. Většina porážek je za-
příčiněna obdržením branek ke 
konci zápasů, což může svádět 
k následující domněnce. Hráči 
ze širšího kádru, kteří nastupují 
ve druhém poločase, nemají za-
tím takovou kvalitu, aby mohli 
konkurovat silným soupeřům, 
proti kterým jsme v přípravě 
nastoupili – Jihlava, Třinec, Ful-
nek atd. Utkání proti těžkým 
soupeřům ovšem důkladně pro-
věřila celé mužstvo a pro trenéry 
nabízejí cenné informace o tom, 
kdo může v jarních bojích MSFL 

obstát a kdo má ještě rezervy.  
Jak jsou na tom hráči MSK 

s kondicí? 
Fyzickou připravenost hrá-

čů prověří až mistrovské zápa-
sy, podle našich poznatků by 
však kondice měla být přednos-

tí mužstva. Hráči se připravu-
jí několikrát týdně dvoufázově, 
absolvovali soustředění v Uher-
ském Brodu a na sezónu by měli 
být připraveni velmi dobře.

Počítáte na jarní část MSFL 
s nějakými novými posilami?

Dolaďujeme detaily hostování 
Ivana Dvořáka, který by měl být 

nejvýraznější tváří mužstva. Od-
chovanec Tatranu Poštorná má 
na svém kontě desítky ligových 
zápasů za Bohemians či České 
Budějovice a pro diváky v Břec-
lavi je tahákem číslo 1. Další posi-
lou by měl být Roman Drga, hráč, 
který má za sebou mnoho utkání 
v 1. lize za Brno, naposled hrál 
v Jihlavě II. ligu. V kádru je i na-
vrátilec z hostování ve Slovácku 
Radim Diviš, který má v sobě 
obrovský potenciál a přestože je 

mu teprve 18 let, hlasitě si říká 
o místo sestavě mužstva. Také 
Kamil Mlátilík je odchovancem 
břeclavského fotbalu, který ode-
šel do akademie 1. FC Slovácko 
a v jarní části sezóny bude půso-
bit v dresu MSK Břeclav.

Jarní část začnete hrát o tý-
den dříve než většina týmů. Je to 

pro MSK spíše plus nebo mínus?
Celé jaro MSFL začínáme prá-

vě my ve Znojmě a pro oba týmy 
tom bude velmi důležité utkání, 
které může určit jejich další pů-
sobení v soutěži. V případě příz-
nivého výsledku by předčasný za-
čátek měl být částečnou výhodou 
a také otázka rozehranosti hraje 
nezanedbatelnou roli.

Nastoupí v úvodu jarní části 
všichni hráči základního kádru 
nebo některé opory trápí vleklá 
zranění či jiné problémy, kvůli 
kterým začnete jarní část MSFL 
v oslabení?

Bohužel je pravdou, že někteří 
hráči neabsolvovali vinou zraně-
ní celou část přípravy. Největší 
manko mají Roman Kuba a On-
dřej Pokorný, jejich několikatý-
denní výpadek se asi na jejich for-
mě v začátku jara projeví.

Jaké jsou letošní ambice 
MSK?

Chtěli bychom pokračovat ve 
vzestupném trendu, který jsme 
nastartovali v průběhu podzimu 
2006. Jestliže celek MSK Břec-
lav přezimoval na 5. místě, ko-
nečným výsledkem by mělo být 
umístění v první čtvrtině tabulky 
MSFL.              (dav)

Rabušic: Tahákem jara by měl být Dvořák
Břeclavští fotbalisté přezimovali na 5. místě tabulky MSFL. Jak 

jsou na tom hráči po zimní přípravě? Jaké bude mít klub v jarní 
části posily? Které hráče trápila vleklá zranění? Jaké jsou ambice 
klubu v letošní sezoně? Na to jsme se zeptali trenéra MSK Břec-
lav Radka Rabušice.

Po postupu do play-off kraj-
ského přeboru si Břeclavští Lvi 
bez problémů poradili ve čtvrt-
finále s Čechočovicemi 14:3 a 
5:2. V semifinále však natrefi-
li na těžšího soupeře, kterým je 
Nedvědice. 

V prvním semif iná lové 
utkání, které odehráli břeclav-
ští hokejisté na domácím ledě, 
nebyla o dobrý hokej nouze. 
Z vyrovnaného a dramatické-
ho souboje nakonec vyšli lépe 
domácí, kteří tak první zápas 
vyhráli 5:3. K dalšímu utkání 

zajížděli Břeclavští do Nedvě-
dice 27. února. Na ledě hostů 
Lvi rozstříleli Nedvědici 5:0. 
Protože se semifinále hraje na 
tři vítězná utkání, další zápas 
sehráli Lvi 29. února. 

Do uzávěrky tohoto čísla 
Radnice bohužel nebyly zná-
my výsledky třetího semifiná-
lového utkání. V případě semi-
finálového vítězství, ke kterému 
už Břeclavským chybí poslední 
krok, se bude hrát první domá-
cí finálové utkání v neděli 9. 3. 
v 17.00 h.                         (dav)    

Břeclavští hokejisté jsou krůček od finále

První semifinálový zápas vyšel vítězně pro Břeclavské Lvy.
Foto David Mahovský



24 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.org“. Redakční uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Tiskárna Pálka Břeclav. 
Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, s. p. 

Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org


